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 Kadencja, w której miałem zaszczyt z Waszego wyboru pełnić 
funkcję Wójta Gminy Radziechowy-Wieprz, dobiega końca. Była 
chyba najdłuższą w historii, bo trwała pięć i pół roku, ale oprócz 
tego, że była długa była też niezwykle wymagająca. W żadnej bo-
wiem z dotychczasowych kadencji nie wystąpiły naraz: pandemia 
choroby zakaźnej, kryzys migracyjny (związany z wojną na Ukra-
inie) oraz kryzys energetyczny powodujący niespotykany dotąd 
wzrost cen węgla, energii elektrycznej, benzyny i ropy naftowej. 

O mijającej kadencji
kilka zdań podsumowania…

Na te wszystkie, skumulowa-
ne w krótkim czasie, trudne 
sytuacje, zagrożenia i wy-
zwania nie było wcześniej 
przygotowanego, wypraco-
wanego wzorca postępowa-
nia. Reagować zatem trzeba 
było na bieżąco, kreatywnie 
(ale z rozwagą) i adekwatnie 
do sytuacji, stosując dostęp-
ne metody i narzędzia tak, 
aby maksymalnie chronić 
i wspierać naszych mieszkańców czy organizować pomoc dla po-
trzebujących.
 Dzisiaj z ulgą można stwierdzić, iż poradziliśmy sobie z Co-
videm, choć nie obyło się bez ofiar powodujących smutek, żal 
i współczucie. Dziękuję Wam za wyrozumiałość, zdyscyplinowanie 
i cierpliwość, bo dla nikogo z nas wprowadzane kolejne restrykcje 
i ograniczenia nie były ani przyjemne, ani miłe, a często wzbudzały 
emocje czy nawet bunt. 

Szkoła w Radziechowach 

Szkoła w Wieprzu

Plac przy Urzędzie Gminy wraz z modernizacją

Obiekt sportowo-rekreacyjny w Radziechowach

Szkoła w Przybędzy
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 W obliczu masowej ucieczki ukraińskiej ludności cywilnej 
do naszego kraju przed zagrożeniem spowodowanym działania-
mi wojennymi, wszyscy zdawaliśmy egzamin z człowieczeństwa. 
Szanowni Państwo, wykazaliście się zrozumieniem, współczuciem 
życzliwością i otwartością zarówno serc jak i domów. Było to nie-
zwykle budujące i myślę, że w tych trudnych chwilach daliśmy 
dowód naszego wsparcia dla narodu ukraińskiego w walce z ro-
syjskim agresorem. 
 Włączając Urząd Gminy w dość skomplikowane i dla wszyst-
kich nowe przedsięwzięcie zaopatrywania mieszkańców w węgiel 
oraz angażując w realizację innych programów wsparcia finanso-
wego ludności oferowanego przez kierujących państwem, przy-
czyniliśmy się do zminimalizowania problemu kryzysu węglo-
wego. W efekcie tych działań każdy, kto taką wole wyraził, mógł 
zaopatrzyć się na zimę w przyzwoitej jakości opał.
 To były trudne chwile, wymagające podjęcia konkretnych de-
cyzji w konkretnym, krótkim czasie. Decyzji, które mogły mieć po-
ważne konsekwencje: prawne, finansowe, społeczne i inne, dlate-
go dostrzegam potrzebę, aby o tym w kilku zdaniach wspomnieć. 
Jestem przekonany, że za lat kilkadziesiąt czy kilkaset o wspo-
mnianych przeze mnie wydarzeniach będzie można przeczytać 
w podręcznikach historii. Jest to o tyle interesujące, że przecież 
byliśmy naocznymi świadkami tych istotnych historycznie faktów. 
 Mijająca kadencja to również czas realizacji wielu wyczeki-
wanych od lat przez mieszkańców inwestycji. Wybudowaliśmy 
nowe przedszkole w Wieprzu, które w opinii wielu jest najno-
wocześniejsze i najpiękniejsze w powiecie. Część tzw. Okrąglaka 
w Wieprzu została gruntownie przebudowana. Powstał nowocze-
sny i estetyczny obiekt Gminnego Centrum Edukacji Ekologicznej, 
gdzie odbywają się tematyczne warsztaty dla dzieci i młodzieży. 
W Radziechowach – odpowiadając na zgłaszane wielokrotnie 
prośby osób starszych – wyposażyliśmy budynek Ośrodka Zdro-
wia w  windę, wykonaliśmy remont schodów zewnętrznych oraz 
parking za budynkiem. Główna droga przez Radziechowy, od ko-
ścioła w górę, została wyposażona w tzw. bezpieczne pobocze, 
które może być wykorzystywane jako chodnik. Gminna działka 
poniżej Domu Nauczyciela w Radziechowach została urządzona 
i  zagospodarowana w postaci obiektu sportowo-rekreacyjnego, 
w skład którego wchodzą m.in. amfiteatr z obiektem małej gastro-
nomii oraz skatepark. Powstał on w odpowiedzi na liczne wnioski 
mieszkańców dotyczące konieczności zorganizowania miejsca 
spotkań na lokalne imprezy plenerowe. W 2021 roku wykonaliśmy 
kompleksową modernizację wielofunkcyjnego boiska sportowe-
go w Juszczynie. W Przybędzy i Bystrej wybudowaliśmy sale gim-
nastyczne, aby tamtejsza młodzież szkolna mogła w godziwych 

warunkach uczestniczyć w lekcjach wychowania fizycznego. 
Również w tych sołectwach wykonaliśmy termomodernizację bu-
dynków szkolnych wraz z wymianą źródeł ciepła i instalacją paneli 
fotowoltaicznych. Aktualnie prace termomodernizacyjne prowa-
dzone są na obiektach szkolnych w Brzuśniku, Radziechowach 
i Wieprzu. W czerwcu tego roku planowane jest ich zakończenie. 
Wiosną br. budynek przedszkola w Wieprzu u Figurów również zo-
stanie poddany kompleksowej termomodernizacji i w ciągu kilku 
miesięcy zyska nie tylko poprawę parametrów technicznych, ale 
również piękną elewację. Końcem lutego br. złożyliśmy kolejne 
wnioski na pozyskanie środków na termomodernizację budyn-
ków przedszkoli w Radziechowach (na górze i na dole), przed-
szkola w Przybędzy oraz Budynku Wielofunkcyjnego w Brzuśniku 
oraz gminnych obiektów, w których zlokalizowane są mieszkania. 
Prawdopodobieństwo powodzenia złożonych wniosków i otrzy-
mania środków można określić jako duże. 
 Zadbaliśmy również o budynek Urzędu Gminy i jego otocze-
nie. Estetyczny zewnątrz i wewnątrz, ekologiczny i przyjazny dla 
osób niepełnosprawnych (mamy windę), z funkcjonalnym placem, 
małą architekturą i świetlnymi elementami dekoracyjnymi obiekt 
jest dzisiaj naszą wizytówką. Okazjonalnie na fasadzie budynku 
wyświetlane są tematyczne animacje. Zaryzykuję stwierdzenie, iż 
mamy aktualnie jeden z najpiękniejszych budynków urzędu wraz 
z jego otoczeniem ze wszystkich gmin w powiecie.
 Dostrzegając problem braku wody pitnej niektórych naszych 
sołectwach oraz mając świadomość jak elementarna jest to kwe-
stia dla funkcjonowania mieszkańców i rozwoju sołectw i gminy, 
wykonany został wodociąg w placu Biegunów w Bystrej. Aktual-
nie sukcesywnie (etapowo) prowadzimy proces wodociągowania 
Juszczyny obejmując tymi pracami także część Wieprza i Bystrej. 
Do tej pory wykonaliśmy 24,5 km sieci głównej. Na ten rok za-
kontraktowane jest wykonanie kolejnego etapu budowy tej sieci. 
Warto zauważyć, iż jest to finansowo największe przedsięwzięcie, 
które do tej pory prowadziła Gmina. Na ten cel przeznaczyliśmy 
już kwotę blisko 17,5 miliona złotych. Zleciliśmy również zaprojek-
towanie wodociągu w Brzuśniku, oraz ujęcia wody w Bystrej.
 Corocznie przeprowadzaliśmy bezpłatne dla mieszkańców 
akcje zbiórki materiałów zawierających azbest. Łącznie z terenu 
naszej gminy usunęliśmy prawie 600 ton tego niebezpiecznego 
dla zdrowia produktu. 
 W ciągu mijającej kadencji poświęciliśmy szczególnie dużo 
uwagi kwestii infrastruktury drogowej, zdając sobie sprawę, iż jest 
to zagadnienie niezwykle ważne dla wszystkich. Pragnę zakomu-
nikować, iż w tym czasie przeznaczyliśmy na inwestycje drogowe 
blisko 33 miliony złotych (ze środków pozyskanych oraz własnych) 
przeznaczając do modernizacji prawie 250 odcinków drogowych. 

Wodociąg w Juszczynie

Termomodernizacja szkoły oraz remont boiska w Brzuśniku
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W woli ścisłości dodać należy, iż na ok 30 z nich 
prace są aktualnie prowadzone lub roboty roz-
poczną się wiosną (stosowne umowy z wyko-
nawcami prac zostały już podpisane). Warto 
również zaznaczyć, iż wśród dróg przeznaczo-
nych do przebudowy znajduje się kilkanaście 
naprawdę poważnych i dość skomplikowa-
nych przedsięwzięć. Część z tych inwestycji sta-
nowią drogi o tzw.: uspokojonym ruchu, które 
z uwagi na walory widokowe, z powodzeniem 
mogą być wykorzystywane jako drogi rekre-
acyjne (np.: rowerowe, spacerowe). Zleciliśmy 
wykonanie dokumentacji projektowej ścieżki 
rowerowej na trasie Żywiec - Wieprz – Cięcina, 
w ramach której konieczne będzie wykonanie 
również dwóch przepraw mostowych. Według 
posiadanych informacji, w połowie roku możli-
we będzie złożenie wniosku o dofinansowanie 
tego przedsięwzięcia. Kończąc temat zrealizowanych lub realizo-
wanych inwestycji, służących poprawie systemu komunikacyjne-
go, warto wspomnieć również o obiekcie mostowym, który został 
wybudowany na ul. Modrzewiowej w Przybędzy. 
 W ciągu minionych kilku lat mieszkańcy mogli skorzystać 
z  dofinansowania w ramach programów Słoneczna Żywiecczy-
zna czy też Stop Smog, wyposażając swoje budynki mieszkalne 
w panele fotowoltaiczne i pompy ciepła, czy też kotły na pelet. 
Przy Urzędzie Gminy uruchomiliśmy także stanowisko tzw.: eko-
doradcy, który nieodpłatnie pomaga przygotować wniosek do 
programu Czyste Powietrze. Program ten wciąż cieszy się sporym 
zainteresowaniem naszych mieszkańców.
 Wykonaliśmy remonty sal w Domach Ludowych, dzięki cze-
mu obiekty te zyskały piękne pomieszczenia i eleganckie sale 
bankietowe. Zainstalowaliśmy ponad 230 szt. solarnych lamp 
ulicznych. Ponadto, korzystając z programu Rozświetlamy Polskę, 
pozyskaliśmy prawie milion zł na wymianę oświetlenia uliczne-
go na bardziej efektywne i oszczędne. Udało się również zdobyć 
środki w kwocie blisko 1,5 miliona złotych na renowację zabytków. 
Z tych środków wyremontujmy gminny cmentarz choleryczny tzn.: 
wykonamy nowe ogrodzenie, dokonamy pielęgnacji drzewosta-
nu i konserwacji pomników. Pozostałe środki wykorzysta Parafia 
Św. Marcina w Radziechowach na remont zabytkowego kościoła.
 W trosce o utrzymanie gotowości bojowej na najwyższym 
poziomie, a także zapewnienie należytego bezpieczeństwa, 
wszystkie jednostki Ochotniczych Straży Pożarnych wzbogaciły 
się o nowe pojazdy bojowe (4 samochody oraz 3 quady), ale także 
o niezbędny sprzęt i wyposażenie. 
 Wszystkie opisane wyżej inwestycje nie byłyby możliwe do 
zrealizowania gdyby nie środki finansowe, które udało się pozy-
skać ze źródeł zewnętrznych. Ogółem podczas ostatniej kadencji 
pozyskaliśmy kwotę ponad 61,5 miliona złotych. Na uwagę zasłu-
guje fakt, iż nigdy wcześniej nasza gmina nie uzyskała tak dużej 
kwoty wsparcia, którą mogła przeznaczyć na realizacje zadań słu-
żących naszym mieszkańcom. 
 Cieszy fakt, iż na terenie Strefy Ekonomicznej sukcesywnie 
budowane są kolejne zakłady przemysłowe, przynosząc konkret-
ne korzyści naszym mieszkańcom (zatrudnienie) oraz budżetowi 
Gminy (wymierne przychody podatkowe). Wiosną bieżącego roku 
prawdopodobnie ruszy budowa zakładu PLP Belos. Wszystko rów-
nież na to wskazuje, że jeszcze w tym roku Strefa Ekonomiczna 
powiększy swój obszar, a kolejni inwestorzy będą mogli rozwijać 
swoją działalność na terenie naszej Gminy. Jest to niezwykle istot-
ne, ponieważ progresja Strefy Ekonomicznej to skuteczny mecha-
nizm napędowy dla rozwoju naszej Gminy.
 Dzięki naszej bardzo dobrej współpracy z samorządem po-
wiatowym, Katowicką Specjalna Strefą Ekonomiczną udało się 

doprowadzić do realizacji gruntownej przebudowy drogi powia-
towej w Wieprzu (a obsługującej także ruch w kierunku Bystrej, 
Brzuśnika, Juszczyny i nie tylko) na odcinku od stacji PKP do skrętu 
do Strefy Ekonomicznej. Przy tej okazji został wybudowany chod-
nik i nowe oświetlenie, które w istotny sposób poprawiły bezpie-
czeństwo na tej drodze. W ciągu tej samej drogi, w Wieprzu, na 
odcinku ok. kilometra, wykonana została modernizacja, w wyniku 
której powstała nowa nakładka oraz tzw.: „bezpieczne pobocze”. 
Nowa nakładka asfaltowa oraz całkiem pokaźny odcinek chodnika 
zostały wykonane także w Juszczynie. 
 Jak Państwo zapewne zauważyliście, w niniejszym tekście 
używałem liczby mnogiej „MY”, ponieważ przytoczone powyżej 
efekty działania, to wynik zgodnej i wspólnej pracy oraz zaanga-
żowania wielu osób. Oczywiście wszyscy mamy świadomość jak 
wiele jest jeszcze do zrobienia i bardzo daleki jestem od samo-
zachwytu. Cieszę się jednak z tego, iż tej kadencji udało się nam 
zrealizować zdecydowaną większość planów i zamierzeń, które 
zostały założone. 
 Na koniec przydługawej nieco wypowiedzi, chciałem szcze-
rze podziękować wszystkim, z którymi miałem zaszczyt współ-
pracować w czasie trwania tej kadencji. Dziękuję wszystkim 
moim współpracownikom z Urzędu Gminy, dyrektorom placówek 
oświatowych, kierownikom jednostek podległych, organizacjom 
i stowarzyszeniom, które pracują na rzecz naszej lokalnej społecz-
ności oraz sołtysom, zaangażowanym w rozwiązywanie lokalnych 
problemów. W szczególny sposób pragnę wyrazić podziękowania 
i wdzięczność radnym naszej gminy. Miałem w nich prawdziwe 
wsparcie. Współpraca z Radą Gminy przebiegała w atmosferze 
życzliwości, zrozumienia, zaufania i spokoju. Owszem, czasami 
zdarzały się ożywione dyskusje, różnice zdań, polemiki, bo są one 
jak najbardziej uzasadnione i potrzebne. Przebiegały one jednak 
zawsze na wysokim poziomie kultury, profesjonalizmu i szacunku 
do drugiego człowieka. Zawsze udawało się nam uzyskać poro-
zumienie, bez niepotrzebnego, negatywnego rozgłosu. Nie było 
niezdrowych emocji czy też awantur, będących pożywką dla 
żądnych sensacji. Słowa podziękowania kieruję również do sa-
morządowców różnego szczebla, parlamentarzystów, władz wo-
jewódzkich, przedsiębiorców i wszystkim ludziom, którym rozwój 
naszej gminy leżał na sercu. Dziękuję też za słowa konstruktywnej 
krytyki, które prowadziły do refleksji, namysłu. Dawały one powód 
do spojrzenia na problem z innej perspektywy oraz pozwalały 
dostrzec to, co mogło zostać przeoczone. Wdzięczny jestem tak-
że wszystkim, którzy trzymali kciuki i kibicowali naszej gminnej 
drużynie.

Maciej Mika
Wójt Gminy Radziechowy-Weprz

Drogi gminne
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Szanowne Panie, Szanowni Panowie, Szanowni Państwo, 
Za nami rok 2023, który jednocześnie był piątym, ostatnim rokiem 
kadencji obecnej Rady Gminy Radziechowy- Wieprz. Te ubiegłe 12 
miesięcy obfitowało w ciężką pracę, kontynuację rozpoczętych in-
westycji oraz rozpoczęcia nowych projektów i działań na rzecz Na-
szej Gminy i jej mieszkańców. 
 Rok 2023 obfitował w rocznice i ważne wydarzenia. Obchodzi-
liśmy 550 rocznica urodzin naszego wielkiego astronoma Mikołaja 
Kopernika, 160 lat od wybuchu Powstania Styczniowego, 150 lat od 
urodzin Wojciecha Korfantego oraz 80 lat od zbrodni wołyńskiej, a 
także 80 lat od Powstania w Getcie Warszawskim i wiele innych waż-
nych dla naszej Ojczyzny rocznic.
 Był to również rok wyborów parlamentarnych w Polsce. Piętna-
stego października poszliśmy do urn wyborczych oddając głosy na 
swoich przedstawicieli do Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej. 
W wyniku tych wyborów został zmieniony Rząd a w konsekwen-
cji inne zależne od rządu agendy. Jako samorządowcy i oczywiście 
mieszkańcy gminy, mamy wielką nadzieję, że nowe władze Polski 
w dalszym ciągu będą wspierać samorządy środkami finansowymi 
przynajmniej w takim samym stopniu jak dotychczasowe. Bardzo na 
to liczymy, aby nasza gmina nadal tak wspaniale się rozwijała jak w la-
tach ubiegłych, mimo wielu przeciwności takich jak pandemia COVID 
19, czy wojna na Ukrainie, czy też wstrzymanie przez Unię Europejską 
wypłat z Krajowego Programu Odbudowy po pandemii COVID. 
 W roku 2023 nasza Rada obradowała na 14 sesjach i komisjach 
podejmując 89 uchwał. Zwołane sesje i komisje odbywały się zgod-
nie z obowiązującymi przepisami prawa. Frekwencja radnych na se-
sji była bardzo wysoka i wynosiła 92%. Za tak liczne uczestnictwo w 
sesjach bardzo wszystkim radnym dziękuję.
 Ubiegły rok to także rok wyborów w naszych sołectwach. 
Odbyły się wybory sołtysów w następujących miejscowościach: 
Radziechowy, Wieprz, Juszczyna, Brzuśnik, Przybędza. W wyniku 
wyborów sołtysami zostali: w Radziechowach Pani Janina Tlałka, w 
Wieprzu Pan Wiesław Kliś, w Juszczynie Pan Mieczysław Sygut, w 
Brzuśniku Pani Józefa Skolarz a w Przybędzy Pani Maria Górna. Wy-
bory sołtysa w Bystrej z racji innej kadencyjności odbędą się w 2024 
r. Wszystkim wybranym sołtysom życzymy spokojnej i owocnej pra-
cy na rzecz swoich sołectw.
 W dniu 17.02.2023 r. w czasie LVIII Sesji Rady Gminy Radzie-
chowy-Wieprz w ramach wizyty gospodarskiej przyjmowaliśmy 
znamienitych gości: Sekretarza Stanu w Ministerstwie Rodziny 
i Polityki Społecznej Pana Stanisława Szweda, Wojewodę Śląskiego 
Pana Jarosława Wieczorka, Posła na Sejm Pana Kazimierza Matusz-
nego oraz Starostę żywieckiego Pana Andrzeja Kalatę. Szacowni go-
ście w trakcie wizyty zapoznali się z wieloma inwestycjami w naszej 
Gminie i pracami naszego samorządu.
 Na LX sesji w dniu 31.03.2023 r. Rada Gminy Radziechowy 
Wieprz wobec haniebnych ataków niektórych środowisk na św. 
Jana Pawła II podjęła uchwałę w sprawie obrony dobrego imienia 
naszego Wielkiego Polaka, Świętego Kościoła Katolickiego, Wiel-
kiego Patriotę, Kapłana i Autorytet w skali Świata. Polaka, który 
jest rozpoznawalny na całym świecie. Uchwała ta została podjęta 
przez wszystkich radnych jednogłośnie (z uchwała można się zapo-
znać na stronach internetowych Urzędu Gminy, numer uchwały - 
LX/396/23).
 Na uroczystej LXII sesji w dniu 26.05.2023 r. Wójt Gminy Ra-
dziechowy Wieprz Pan mgr inż. Maciej Mika przedstawił Raport 

Sprawozdanie Przewodniczącego z działalności 
Rady Gminy Radziechowy Wieprz

za 2023 r.
o Stanie Gminy, opisując wszystkie 
aspekty działalności tj. między in-
nymi: dane statystyczne dotyczące 
Gminy, stan trwających i zakoń-
czonych inwestycji, przeprowa-
dzonych remontów na istniejącej 
infrastrukturze, przedstawił plany 
i zagrożenia dla naszego Samo-
rządu. Rada po dyskusji i przepro-
wadzonych analizach sprawozdań 
w obecności zaproszonych gości, 
jednogłośnie udzieliła wotum 
zaufania i absolutorium dla Pana 
Wójta za 2022 r. 
 W dniu 16.06.2023 r. w Zespole Szkolno-Przedszkolnym im. 
Jana Pawła II w Bystrej obyła się wielka uroczystość oddania do 
użytku nowoczesnej sali gimnastycznej. Sali, której przez pokolenia 
wyczekiwali uczniowie SP w Bystrtej. W obecności w-ce Wojewo-
dy śląskiego Pana Jana Chrząszcza, ks. Proboszcza Jerzego Matura 
(który poświęcił nowo wybudowaną salę), w-ce Starosty żywieckie-
go Pana Stanisława Kucharczyka, władz gminy, zaproszonych go-
ści, mieszkańców Bystrej a przede wszystkim młodzieży szkolnej, 
uroczyście przekazano ten piękny obiekt do użytkowania. Należy 
nadmienić, że dzięki wytrwałości oraz determinacji  wielu osób: 
Pana Wójta, mieszkańców Bystrej, obecnej Pani Dyrektor szkoły, ale 
i poprzedniej, radnym powiatowym m.in: Panu Janowi Witkowskie-
mu, obecnemu radnemu gminnemu Panu Andrzejowi Biegunowi, 
poprzednim radnym z Bystrej, przychylności władz województwa 
a przede wszystkim dzięki środkom finansowym przekazanym 
przez poprzedni Rząd RP, mogła powstać tak piękna i nowoczesna 
sala gimnastyczna. Mamy wielką nadzieję, że posłuży uczniom by-
strzańskiej szkoły i nie tylko przez wiele lat ale spowoduje jeszcze 
większe zainteresowanie sportem i aktywnością fizyczną .
 W dniu 25.08.2023 r. na LXV sesji Rady Gminy, radni nadali 
Szkole Podstawowej i Przedszkolu w Przybędzy imię Janusza Kor-
czaka, tym samym przychylając się do prośby mieszkańców i spo-
łeczności szkolnej. 
 Rada Gminy podjęła na LXVI sesji w dniu 22.09.2023 r. uchwałę 
wspierającą Rząd Rzeczypospolitej Polskiej dotyczącą starania się 
o uzyskanie reparacji, odszkodowania i zadośćuczynienia od Nie-
mieckiej Republiki Federalnej za straty w wyniku II wojny światowej 
rozpętanej przez III Rzeszę. Uchwale Rada podjęła jednogłośnie (z 
uchwała można się zapoznać na stronach internetowych Urzędu 
Gminy, numer uchwały - LXVI/428/23).
 Rok ubiegły to czas finalizowania i oddawania do użytku 
wielkich inwestycji w Naszej Gminie tak jak wspominałem wcze-
śniej otwarcie sali gimnastycznej w Bystrej następna inwestycja to 
zakończenie budowy obiektu sportowo-rekreacyjnego w Radzie-
chowach. Uroczystość otwarcia była połączona z dożynkami gmin-
nymi. W obecności Pana posła Kazimierza Matusznego, Starosty 
żywieckiego Pana Andrzeja Kalaty, radnego wojewódzkiego Pana 
Stanisława Baczyńskiego, radnej wojewódzkiej Agnieszki Biegun, 
radnych powiatowych, radnych gminnych, przedstawicieli organi-
zacji, wykonawców i oczywiście licznie przybyłych mieszkańców 
Radziechów. Po poświęceniu obiektu przez ks. Dziekana Piotra Po-
kojnikowa, od dawna oczekiwany obiekt został uroczyście otwarty 
i przekazany do użytkowania. Następną bardzo długo oczekiwaną 
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inwestycją jest sala gimnastyczna przy Szkole Podstawowej i Przed-
szkolu w Przybędzy. Uroczystość ta połączona była z nadaniem 
tym instytucjom imienia Janusza Korczaka. Na tak wspaniałą uro-
czystość przybyli Panowie ministrowie Stanisław Szwed, Grzegorz 
Puda, posłowie na sejm Rzeczypospolitej Małgorzata Pępek, Ka-
zimierz Matuszny, radni do Sejmiku Śląskiego, radni powiatowi i 
gminni, wielu zaproszonych gości. Ta wielka chwila dla Przybędzy 
zaczęła się Mszą Świętą w kościele parafialnym, którą odprawił 
proboszcz ks. Sławomir Zadora. Po zakończeniu Mszy Świętej zgro-
madzeni przeszli do nowo wybudowanej sali gimnastycznej, gdzie 
została w obecności wszystkich poświęcona i otwarta. Obiekt ten 
tak wyczekiwany powstał dzięki działaniom wielu osób: Pana Wój-
ta, radnych, dyrekcji Szkoły, mieszkańców Przybędzy. Finansowanie 
inwestycji możliwe było dzięki środkom przekazanym przez Rząd 
RP przy wsparciu większości naszych posłów ale przede wszystkim 
determinacji radnego Przybędzy Pana Jana Kośca. 
 Rada Gminy Radziechowy Wieprz w dniu 20.12.2023 na LXIX 
sesji uchwaliła jednogłośnie budżet na 2024 rok. Budżet, który 
mamy nadzieją, że pozwoli zapewnić działanie i rozwój Naszej Gmi-
nie w sposób dynamiczny i właściwy. Nowy rok niesie pewne oba-
wy co do możliwości pozyskiwania środków zewnętrznych w takich 
wysokościach jak do tej pory. Obserwujemy w mediach doniesienia 
o planach zakończenia działających programów wsparcia dla roz-
woju samorządów, liczymy na to, że są to tylko spekulacje. 
 Szanowni Państwo, w 2024 r. kończy się kadencja obecnych 
władz samorządowych. Na 7 kwietnia są rozpisane wybory. Idąc 
do wyborów i wrzucając kartę wyborczą zdecydujecie Państwo o 
kształcie nowych władz. Wierzę, że mają Państwo w sercu dobro 
Naszej Gminy i frekwencja podczas zbliżających się wyborów bę-
dzie jak najwyższa. Wybrane nowe władze będą decydować o wielu 
podstawowych sprawach dotyczących wszystkich mieszkańców 
Naszej Gminy. Wybory te SĄ BARDZO WAŻNE!
 Myślę, że mogę w imieniu Pana Wójta, swoim oraz Radnych 
powiedzieć, że czujemy wielką satysfakcję, ale i zaszczyt, że mogli-
śmy pracować na rzecz Naszej Gminy przez ostatnie 5 lat. Te kilka 
lat temu zaufaliście Nam Państwo i powierzyliście swoje sprawy 
w  Nasze ręce. Głęboko wierzę, że zrobiliśmy wszystko by spełnić 

Państwa oczekiwania. Jednocześnie proszę też o wyrozumiałość, 
gdyż przyszło Nam pracować w niezwykle trudnych i niestabilnych 
czasach. Jednak mimo licznych przeciwności jestem przekonany, że 
nasze działania przyniosły wiele pozytywnych rozwiązań i decyzji. 
Na początku kadencji obraliśmy sobie ważny dla Nas cel nadrzędny, 
iż nasza praca ma toczyć się w atmosferze współpracy, zgody i po-
zbawiona konfliktów. Cieszę się, że po tych 5 latach mogę z czystym 
sumieniem powiedzieć, że cel został w 100% osiągnięty. W tym 
miejscu dziękuję wszystkim pracującym w Radzie i dla Rady za Wa-
szą otwartość i pragnienie zrobienia czegoś dobrego. Szczególne 
podziękowania skieruję na ręce Pana Wójta, Pana Sekretarza i Pani 
Skarbnik. Nie sposób nie wspomnieć o  wszystkich pracownikach 
Urzędu Gminy, którzy na co dzień oddają swoje serce w pracy na 
rzecz naszej małej ojczyzny. 
 Swoje podziękowania kieruję również do wszystkich organiza-
cji, które działają na terenie Naszej Gminy. W trudnych chwilach za-
wsze mogliśmy na Was liczyć, a Wasza praca jest piękną wizytówkę 
dla naszej Gminy. Mam nadzieję, że odczuwaliście wsparcie nas jako 
Rady w waszych działaniach i codziennej pracy. 
 Na koniec pragnę serdecznie podziękować za spokojną, me-
rytoryczną, kulturalną i ciężką pracę, wszystkim radnym mijającej 
kadencji, a są to: Pani Jadwiga Koźlik, Pan Marek Tlałka, Pan mgr Ma-
riusz Janik, Pan Grzegorz Brodka, Pan mgr Wiesław Tlałka- wszyscy 
radni z Radziechów, Pani mgr Magdalena Świniańska, Pani Małgo-
rzata Matlak, Pani Jadwiga Kliś i Pani mgr Katarzyna Syc- radne z 
Wieprza, Pan Marek Goryl, Pan mgr Rafał Gołek – radni z Brzuśnika, 
Pan Damian Dudys z Juszczyny, Pan Andrzej Biegun z Bystrej, Pan 
Jan Kosiec – radny z Przybędzy. Chciałbym podziękować moim 
zastępcom: Pani mgr Magdalenie Świniańskiej i  Panu Damianowi 
Dudys. Szczególnie dziękuję Panu Janowi Kosiec za wielokrotne 
wsparcie w trudnych chwilach (wiele się od Pana nauczyłem). 
 Dzięki panującej zgodzie i spokojnej atmosferze mogliśmy 
skutecznie pracować dla dobra Naszej Gminy. Ze swej strony jesz-
cze raz bardzo dziękuję i życzę Wszystkim dalszych sukcesów. 

Z poważaniem:
Przewodniczący Rady Gminy

Radziechowy Wieprz
mgr Jacek Świniański

 W ramach planowanego przedsięwzięcia pn.: „Rozbudowa sieci 
wodociągowej w miejscowości Brzuśnik” wybudowany zostanie wo-
dociąg wraz z studniami redukującymi ciśnienie o łącznej długości ok. 
13,0 km. W najbliższym czasie planowane jest rozpoczęcie prac pro-
jektowych. Na chwilę obecną jest opracowany Program Funkcjonalno
-Użytkowy. 
 
W ramach inwestycji przewidziano do zabudowy:
- hydranty w ilości - ok. 40 szt.
- 1 stację hydroforową podnosząca ciśnienie w sieci wodociągowej, 
a  jednocześnie zapewniającą płynną dostawę wody. Przewiduje się 
wykonanie hydroforni w formie budynku kontenerowego.
- 1 zbiornik wody magazynowy o pojemności ok. 300-500 m3.

 Planuje się także wykonanie 230 szt. przyłączy do budynków. 
(Natalia Major z ZMG) 

Rozświetlamy
nasze drogi

 W trosce o poprawę bezpieczeństwa na drogach oraz energo-
oszczędności Gmina Radziechowy-Wieprz przystępuje do zadania 
„Rozświetlamy Polskę” realizowanego w ramach Programu Polski Ład.

 Zadanie przewiduje inwestycję o wartości 1.170.400,00 zł, w któ-
rej kwota wnioskowanych środków wynosi 936.320,00 zł. Pozyskane 
środki finansowe zostaną przeznaczone na wymianę przydrożnych 
oraz rozlokowanych w miejscach publicznych nieefektywnych opraw 
lamp na energooszczędne i dające większe natężenie światła oprawy 
w technologii LED.  

 Realizacja zadania przyczyni się w znacznym stopniu do redukcji 
zużycia energii elektrycznej, co spowoduje wymierne oszczędności 
finansowe dla gminy.

Gmina przystępuje
do projektowania

wodociągu w Brzuśniku
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Modernizacja Dróg Gminnych
w Gminie Radziechowy-Wieprz

ze wsparciem Programu Polski Ład

 W miesiącu styczniu 2024 r., Gmina złożyła 

wniosek o pozyskanie środków z Budżetu Wo-

jewództwa Śląskiego w ramach zadania „I etap 

Modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rol-

nych Wieprz, Juszczyna do Trzebini w km 0+000 

- 0 + 998. 

 W miesiącu lutym wniosek został pozytyw-

nie zweryfikowany i aktualnie oczekuje na otrzy-

manie dofinansowania. 

 Następnym krokiem będzie przygotowa-

nie koniecznej dokumentacji i wyłonienie wyko-

nawcy zadania, które opiewać będzie na kwotę 

ponad 1 mil złotych. Zakończenie tegoż etapu 

planujemy jesienią br.

(MW)

Modernizacja drogi rolniczej Wieprz, Juszczyna
w kierunku Trzebini

 Gmina Radziechowy-Wieprz podejmuje kroki mające na celu po-
prawę infrastruktury drogowej, dzięki współfinansowaniu z programu 
Polski Ład. Prace będą realizowane dzięki dofinansowaniu otrzyma-
nemu na zadanie „Modernizacja dróg gminnych w Gminie Radzie-
chowy-Wieprz”. Realizacja zadania obejmuje szeroki zakres prac mo-
dernizacyjnych, skupiających się na poprawie stanu dróg gminnych 
oraz ich nawierzchni, jak również zagwarantowaniu odpowiedniego 
odwodnienia.

 W ramach realizacji zadania wykonany zostanie remont w ra-
mach zadania przebudowa drogi gminnej Droga Borek II dz. nr 3612 
w miejscowości Juszczyna, a także zostanie przebudownych 26 gmin-
nych dróg niepublicznych, takich jak: 

- Odnoga drogi Wierchowej do nr 225 dz. nr 1202 w miejscowości 
Brzuśnik
- Droga do Machałów dz. nr 21 w miejscowości Brzuśnik; Droga nad 
Strażnicą dz. nr 289 w miejscowości Bystra; 
- Droga do Placu Biegunów odnoga lewa dz. nr 273 w miejscowości 
Bystra
- Droga Pielowie Wyżni do Gronicka dz. nr 3756 w miejscowości 
Juszczyna
- Droga do Placu Świniańskich dz. nr 695/3 w miejscowości Juszczyna
- Łącznik ul Słapów i Świniańskich dz. nr 610, 670/9 w miejscowości 
Juszczyna

- ul. Długa dz. nr 5114/14, 5114/16, 5105/38, 5105/40 w miejscowości 
Przybędza
- ul. Wajdowa dz. nr 6368/1, 6395/10, 6369/55 w miejscowości Przy-
będza
- ul. Sosnowa dz. nr 6364 w miejscowości Przybędza
- Odnoga ul. Michalskich dz. nr 4774/6 w miejscowości Radziechowy
- ul. Modrzewiowa dz. nr 6286 w miejscowości Radziechowy
- ul. Bukowa dz. nr 7692, 7693 w miejscowości Radziechowy
- ul. Akacjowa dz. nr 3088 w miejscowości Radziechowy
- ul. Jasna dz. nr 7832 w miejscowości Radziechowy
- ul. Studzienna dz. nr 6284 w miejscowości Radziechowy
- ul. Kasoni dz. nr 6327, 6296/1, 6295/2 w miejscowości Radziechowy
- ul. Zakole dz. nr 6316/1 w miejscowości Radziechowy
- ul. Długa dz. nr 2328/1, 2328/2, 2462 w miejscowości Wieprz
- ul. Fabianicka dz. nr 696, 141/1 w miejscowości Wieprz
- ul Topolowa dz. nr 141/3 w miejscowości Wieprz
- ul. Leśna dz. nr 1329 w miejscowości Wieprz
- ul. Spacerowa dz. nr 811 w miejscowości Wieprz
- ul. Zagórczańska dz. nr 2656 w miejscowości Wieprz
 
 Umowę na realizację tego   przedsięwzięcia zawarto  22 lute-
go 2024 roku z Przedsiębiorstwem Robót Budowlanych Drobud 
Sp. z o.o., Wartość umowy opiewa na sumę brutto 3 635 880,00 zło-
tych. Zakończenie prac przewidziano na wrzesień 2024 r.
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 W ramach projektu „Modernizacja ciągu ulic Kwiatowej 
w  Radziechowach i Kamiennej w Przybędzy” planowana jest 
kompleksowa przebudowa dróg. Projekt jest częścią programu 
„Polski Ład” w formule „zaprojektuj i wybuduj” 
 Długość odcinka będącego przedmiotem inwestycji wynosi 
1404,0 metrów bieżących. Zakres prac obejmuje konstrukcję jezd-
ni, odwodnienie pasa drogowego oraz zabezpieczenie istniejących 
skarp. W związku z lokalizacją inwestycji na terenach zróżnicowanych 

Przebudowa dróg w ramach projektu  
„Modernizacja ciągu ulic Kwiatowej

w Radziechowach i Kamiennej w Przybędzy”
wysokościowo, rozwiązania techniczne będą rozpatrywane indywi-
dualnie i dostosowane do każdego odcinka drogi. 
Podstawowym celem planowanej przebudowy drogi jest jej poprawa 
stanu technicznego, poprawa bezpieczeństwa użytkowników ruchu 
oraz uporządkowanie wód deszczowych.
  Umowę na realizację inwestycji, o wartości 1 700 500,19 zł brut-
to, zawarto z firmą Brukarstwo Jarco Przemysław Jarco. Termin realiza-
cji projektu wyznaczono na 16 sierpnia 2024 roku.

 Gmina szykuje się do kolejnej inwestycji – będzie nią termomo-
dernizacja oddziału Przedszkola Małego Księcia znajdującego się na 
ul. Figurów 596. 
 W ramach tej ambitnej inwestycji, zostanie przeprowadzony 
szereg prac modernizacyjnych. Zakres prac obejmuje kilka kluczo-
wych działań. Po pierwsze, planowana jest wymiana stolarki okien-
nej i  drzwiowej wraz z daszkami nad wejściami do budynku. Nowa 
stolarka będzie cechować się lepszymi parametrami izolacyjnymi, co 
przyczyni się do zmniejszenia strat ciepła przez te elementy konstruk-
cyjne. Dodatkowo, daszki nad wejściami zapewnią ochronę przed 
opadami atmosferycznymi, co wpłynie pozytywnie na trwałość kon-
strukcji.
 Kolejnym istotnym etapem jest termomodernizacja fundamen-
tów oraz termomodernizacja ścian zewnętrznych. Odpowiednia izo-
lacja przeciwwilgociowa i przeciwwodna zapobiegnie przenikaniu 
wilgoci do wnętrza budynku, co będzie miało istotne znaczenie dla 
utrzymania odpowiednich warunków wewnątrz budynku. Ocieple-
nie ścian zewnętrznych przyczyni się do zmniejszenia zużycia ener-

Przedszkole Figurów Wieprz sala zajęć

Przedszkole Wieprz ul. Figurów elewacja Frontowa

Termomodernizacja Przedszkola w Wieprzu

gii cieplnej potrzebnej do ogrzewania, co w konsekwencji przyniesie 
oszczędności finansowe.
 Należy również zaznaczyć, że planowane są prace budowlane 
wewnętrzne oraz wymiana instalacji centralnego ogrzewania, a także 
docieplenie dachu oraz remont kominów. Powyższe prace przyczynią 
się do zmniejszenia strat ciepła i podniesie sprawność wykorzystania 
energii cieplnej, co będzie miało istotne znaczenie dla poprawy ogól-
nej efektywności energetycznej budynku.
 Termomodernizacja ma na celu poprawę warunków użytko-
wych dla dzieci oraz zwiększenie efektywności energetycznej budyn-
ku. Planowane działania obejmują kompleksową termomodernizację, 
która nie tylko podniesie komfort termiczny, ale także przyczyni się do 
zmniejszenia kosztów eksploatacji. Dodatkowo, zmniejszenie zużycia 
energii oraz emisji szkodliwych substancji wpisuje się w cele zrówno-
ważonego rozwoju i dbałości o środowisko naturalne. 
 W zakończonym już postępowaniu przetargowym została wy-
łoniona firma: Zakład Budowlano-Montażowy PROBUD Przedsię-
biorstwo Wielobranżowe Sp. z o.o. ul. Leśnianka 101, 34-300 Żywiec. 
Przedstawiona przez Wykonawcę cena ofertowa wynosi 581 967,61 zł 
brutto.
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 Obecnie w Gminie Radziechowy Wieprz prowadzone są remonty dróg w miejscowo-
ściach Radziechowy i Wieprz. 
 W samym Radziechowach prace remontowe skupiają się na kilku kluczowych ulicach. 
ul. Modrzewiowa, ul. Wspólna, odnoga ul. Topolowej oraz ul. Wisłów znajdują się wśród tych, 
które podlegają aktualnym modernizacjom. 
 Jedną z ważniejszych inwestycji, która aktualnie jest realizowana w miejscowości Ra-
dziechowy, jest budowa ul. Szkolnej do Twardorzeczki. Ta nowa arteria będzie nie tylko uła-
twieniem komunikacyjnym dla mieszkańców, ale także przyczyni się do lepszej dostępności 
obszarów wiejskich.
 W miejscowości Wieprz również nie brakuje prac remontowych. Ul. Miodowa jest obec-
nie poddawana modernizacji, co zapewni mieszkańcom tej części gminy lepszy dostęp do 
głównych tras komunikacyjnych. Co więcej, rozpoczęły się również prace na ul. Bubrów, co jest 
kolejnym krokiem w kierunku poprawy infrastruktury drogowej w tej części Gminy Radziecho-
wy Wieprz.
 Inwestycje te mają na celu poprawę stanu dróg i jakości nawierzchni, ale także ich celem 
jest zwiększenie komfortu oraz bezpieczeństwa dla wszystkich użytkowników dróg, a także do 
rozwoju gospodarczego regionu poprzez ułatwienie transportu towarów oraz usług.
Warto zauważyć, że w ramach prowadzonych przez Gminę zadań w trakcie realizacji jest także 
modernizacja ul. Borek w Juszczynie i Prawy Groń w Brzuśniku, a końcem ubiegłego roku zo-
stał zrealizowany remont na takich drogach jak m.in. odnoga drogi powiatowej w Juszczynie
-Zarębki, drogi do Bugaja i droga do Duraja w Bystrej, czy odnoga drogi głównej (droga 520) 
w Brzuśniku.
 Została także przejęta na rzecz Gminy droga od lasu do „Cichej” w Juszczynie.

Aktualne inwestycje drogowe
prowadzone w Gminie

Odnoga ul. Topolowej, Radziechowy

Ul. Miodowa, WieprzUl. Modrzewiowa, Radziechowy

Ul. Szkolna, Radziechowy

Juszczyna, Borek 2 w trakcie realizacji

Bystra, droga do Bugaja Brzunnik, Prawy Gron
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 Gmina Radziechowy-Wieprz, w dalszym ciągu aktywnie angażu-
je się w działania mające na celu poprawę efektywności energetycz-
nej swoich budynków. W tym kontekście, przygotowuje się do termo-
modernizacji kilku istotnych obiektów użyteczności publicznej.
 W najbliższym czasie planuje się przeprowadzenie prac termo-
modernizacyjne pięciu budynków. 
 Obiektami poddanym pracom termomodernizacyjnym będą 
trzy przedszkola: Przedszkole im. Władysława Pieronka w Radzie-

Trwają przygotowania do termomodernizacji
budynków gminnych

chowach – budynek przy ul. Św. Marcina 740.: Przedszkole im. 
Władysława Pieronka w Radziechowach – budynek przy ul. Głów-
nej 759 oraz Zespół Szkolno-Przedszkolny ul. 3 Maja 71, 34-381 
Radziechowy – budynek Przedszkola. Podczas tych zadań wyko-
nane zostanie ocieplenie ścian zewnętrznych, stropów oraz w razie 
konieczności wymiana stolarki/naprawa stolarki okiennej/drzwiowej, 
wymiana/modernizacja instalacji c.o. i c.w.u. W Przedszkolu w Radzie-
chowach przy ulicy Św. Marcina zostanie także wykonana wymiana 
źródła ciepła z kotła węglowego na kocioł na pellet.

 Mając na uwadze wspólne dobro, oraz zachowanie dla Potom-
nych miejsca historycznego jakim jest Cmentarz Choleryczny w Ra-
dziechowach w 2023 roku Gmina złożyła wniosek o dofinansowanie 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w ramach którego zo-
staną wykonane prace konserwatorskie i roboty budowlane przy za-
bytku wpisanym do rejestru zabytków - cmentarz choleryczny w Ra-
dziechowach. 

REMONT ZABYTKOWEGO CMENTARZA

Budynek Wielofunkcyjny w Brzuśniku

 Powyższe zadanie obejmować będzie: wykonanie nowego ogro-
dzenia, wykonanie prac konserwatorskich na pomnikach oraz wyko-
nanie prac konserwatorskich na zieleni cmentarnej. 
 W wyniku przetargu wyłoniono wykonawców do poszczegól-
nych części zadania, które opiewać będzie na kwotę 384 000 zł. Prace 
remontowe zawarte w zadaniu zostały już rozpoczęte

(MW)

Ośrodek Zdrowia w Wieprzu
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 W miejscowości Juszczyna rozpoczął się trzeci etap budowy sieci 
wodociągowej. Projekt, współfinansowany w ramach polskiego pro-
gramu rozwoju, Polskiego Ładu, kładzie fundamenty pod długofalo-
we zapewnienie mieszkańcom dostępu do czystej i bezpiecznej wody 
pitnej.
 Projekt budowy sieci wodociągowej w Juszczynie, Etap III, obej-
muje instalację dwóch głównych rodzajów rurociągów: Sieć wodo-
ciągowa Dz110 PE o łącznej długości 1946,0 m, zaprojektowana na 
ciśnienie 1.6 MPa oraz Sieć wodociągowa Dz63 PE o łącznej długości 
531,0 m, również przeznaczona na ciśnienie 1.6 MPa.
 Całkowita długość wodociągów planowanych do zainstalowa-
nia w ramach trzeciego etapu budowy wynosi 2477,00 m. Szczegóło-
wy opis przedmiotu zamówienia oraz wszystkie niezbędne informa-

Budowa sieci wodociągowej
w Juszczynie – Etap III

cje techniczne zawarte są w dokumentacji projektowej, stanowiącej 
załącznik nr 1 do niniejszej Specyfikacji Wykonania Zamówienia.
 Umowa na realizację tego ambitnego przedsięwzięcia została 
podpisana dnia 6 lutego 2024 roku. Wykonawcą projektu jest firma 
EKOINSTAL Sp. z o.o., posiadająca siedzibę przy ul. Przemysłowej 8, 
34-200 Sucha Beskidzka. Firma ta, wpisana do Krajowego Rejestru 
Sądowego pod numerem 0000030179, reprezentowana jest przez 
Krzysztofa Zawiłę, pełniącego funkcję Prezesa Zarządu.
 Wartość umowy, wynosząca brutto 1 195 732,94 zł, odzwiercie-
dla skalę i znaczenie tego projektu dla społeczności lokalnej. Termin 
realizacji został ustalony na 17 listopada 2024 roku, co stanowi ważny 
krok w kierunku poprawy jakości życia mieszkańców Juszczyny po-
przez zapewnienie im stabilnego dostępu do czystej wody pitnej.

Przedszkole przy ZSP w Przybędzy

Przedszkole w Radziechowach (ul. Główna) Przedszkole w Radziechowach (ul. Św. Marcina)

 Pozostałymi obiektami są: Budynek Ośrodka Zdrowia w Ra-
dziechowach przy ul. Św. Marcina 1301 z podziałem na część miesz-
kalną, część użyteczności publicznej oraz część należąca do Poczty 
Polskiej, a także Budynek Wielofunkcyjny w Brzuśniku – Brzuśnik 
233. W trakcie termomodernizacji przewidziano wykonanie ocieple-
nie ścian zewnętrznych, stropów oraz w razie konieczności wymiana 
stolarki/naprawa stolarki okiennej/drzwiowej
 Podejmowane działania obejmują szereg kroków mających na 
celu kompleksowe przygotowanie do przeprowadzenia termomoder-
nizacji. Pierwszym z działań jakie gmina aktualnie prowadzi jest wyko-
nanie audytów energetycznych dla każdego z budynków, w których 
termomodernizacja jest planowana. Audyty te pozwalają na szczegó-
łową analizę stanu technicznego budynków oraz ich zużycia energii. 
Dzięki temu możliwe jest określenie obszarów, które wymagają naj-
pilniejszych działań oraz wyznaczenie priorytetów w zakresie moder-
nizacji. Na ukończeniu jest także przygotowanie Programów Funkcjo-
nalno-Użytkowych. Te dokumenty precyzyjnie określają zakres prac, 
które będą przeprowadzone w ramach termomodernizacji w tym nie 
tylko aspekty techniczne, lecz także potrzeby funkcjonalne. W ramach 
przygotowań do termomodernizacji, gmina wykonuje również anali-
zę finansową, mającą na celu oszacowanie kosztów przeprowadzenia 
prac. Powyższe działania posłużą do przygotowania dokumentacji 
przetargowej. 
 Wszystkie zaplanowane prace odbywać się będą w ramach 
działań: 02.02. Efektywność energetyczna budynków użyteczności 
publicznej oraz 02.04. Efektywność energetyczna budynków miesz-
kalnych - Zintegrowane Inwestycje Terytorialne w ramach Fundu-

szu Europejskiego przy współpracy Stowarzyszenia Aglomeracja 
Beskidzka. 
 Jednocześnie Gmina przygotowuje się do procesu aplikacji o 
środki zewnętrzne w celu objęcia zadaniem termomodernizacji do-
datkowych obiektów. Obecnie tworzona jest dokumentacja na prze-
prowadzenie zadania na następujących obiektach: Strażnica OSP 
Wieprz, Dom Ludowy w Wieprzu, Dom Ludowy w Radziechowach, 
Dom Ludowy w Juszczynie oraz Ośrodek Zdrowia Wieprz.
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 Miło nam poinformować, że Ochotnicza Straż Pożarna w Ra-
dziechowach uzyskała dofinansowanie na projekt pn. „Atrakcyjna 
przestrzeń przy remizie OSP w Radziechowach”. Projekt ten obej-
muje stworzenie atrakcyjnego punktu, który rozwijać ma przestrzeń 
publiczną. W jego ramach powstać ma miejsce promujące historię 
pożarnictwa, gdzie znajdzie się gablota, w której będzie można po-
dziwiać odrestaurowany wóz konny oraz nowe otoczenie: ławka, 
foto ścianka do robienia zdjęć, tablica edukacyjna. Obiekt ten będzie 
atrakcją dostępną całodobowo, zasilaną za pomocą instalacji fotowol-
taicznej oraz oświetlenia ledowego.
 To wszystko dzięki środkom pozyskanym z „Urzędu Marszałkow-
skiego Województwa Śląskiego”, z którym została zawarta umowa na 
łączną kwotę 121 813,01 zł netto (149 830,00 zł brutto).

REMONT WOZU OSP

 Generalnym wykonawcą jest Zakład Produkcyjno-Handlowy 
Brammet Tomasz Kania.
 Jeśli warunki atmosferyczne będą sprzyjające, obiekt będziecie 
mogli Państwo podziwiać już od pierwszych dni czerwca 2024 r.
 Celem naszego projektu jest stworzenie ciekawej przestrzeni 
publicznej w Radziechowach przy remizie OSP, która będzie służyła 
wypoczynkowi oraz stanowiła oryginalną atrakcję dla mieszkańców 
i turystów.
 Operacja realizowana jest w ramach działania „Wsparcie dla roz-
woju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER”, poddziałania „Wsparcie 
na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowa-
nego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014 – 2020 – rozwój ogólnodostępnej i niekomer-
cyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej.

(RF)
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 Z ogromną radością pragniemy poinformować, że Szkoła Pod-
stawowa im. Ks. Jana Twardowskiego w Brzuśniku została laureatem 
konkursu “Pracownia Kompetencji Cyfrowych” organizowanego przez 
NASK - operatora Ogólnopolskiej Sieci Edukacyjnej (OSE). Szkolnymi 
koordynatorami były Panie Anna Syc oraz Agnieszka Gluza. Warun-
kiem przystąpienia do konkursu było ukończenie przez uczniów szko-
lenia, dotyczącego bezpiecznego korzystania z komputera oraz Inter-
netu, a także wykonanie pracy odnoszącej się do zaprezentowanych 
materiałów udostępnionych na stronie organizatora. Konkurs odbył 
się w czerwcu 2023r., a wyniki otrzymaliśmy w połowie październi-
ka. Końcem listopada cała Mobilna Pracownia Komputerowa dotarła 
do naszej szkoły. Uznanie w oczach Jury zyskała praca konkursowa 
kategorii klas I-III. Warto podkreślić, że w ogólnopolskim konkursie 
wystartowało ponad 3 tys. szkół z całej Polski. Dzięki wygranej szkoła 
zyskała Mobilną Pracownię Komputerową składającą się z interaktyw-
nego, 65-calowego monitora, 16 laptopów z oprogramowaniem wraz 
z mobilną szafą do przechowywania; o łącznej wartości 44 243,10 zł 
brutto. Dzięki temu podnoszenie kompetencji cyfrowych uczniów bę-
dzie jeszcze bardziej efektywne. 

Mobilna Pracownia Komputerowa
– wygrana w konkursie

przez Szkołę Podstawową w Brzuśniku

 Za wsparcie w programie pragniemy podziękować: Wójtowi 
Gminy Radziechowy Wieprz Panu Maciejowi Mice, Paniom Małgorza-
cie Pieli i Barbarze Lizak oraz Radzie Rodziców działającej przy naszej 
Szkole.
 Konkurs „Pracownia Kompetencji Cyfrowych” został współfinan-
sowany ze środków europejskich w ramach Programu Operacyjnego 
Polska Cyfrowa. Jego organizatorem był Państwowy Instytut Badaw-
czy NASK. 

Autor:
Halina Byrska-Rybarska

BRAKUJĄCY ODCINEK
ŚCIEŻKI ROWEROWEJ

Zlecone zostało przygotowanie dokumentacji na brakujący odcinek ścieżki rowerowej 
przebiegający przez Gminę Radziechowy-Wieprz, łączący Żywiec z Węgierską Górką.

Konkurs zostanie ogłoszony przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego koń-
cem marca i potrwa do końca lipca. Gmina Radziechowy-Wieprz jako członek Aglome-
racji Beskidzkiej ma zagwarantowaną pulę środków na ten cel. 

Dokumentacja przewiduje utwardzoną ścieżkę rowerową oraz zaprojektowanie dwóch kładek na rzekach Juszczynce i Brzuśniace u Figurów. 

Liczymy, że już wkrótce będziemy mogli cieszyć się kolejnym pięknym odcinkiem ścieżki rowerowej w naszej gminie.  



NASZA GMINA

14

 Wspaniałe wieści płyną z OSP Przybędza, gdzie działalność ra-
townicza otrzymała wsparcie dzięki hojności Fundacji PGNiG Grupa 
Orlen. Ta znacząca darowizna umożliwiła zakup niezbędnego sprzętu, 
który wesprze strażaków w ich misji ratowania życia i mienia.
 Fundacja PGNiG Grupa Orlen przekazała OSP Przybędza kwotę 
łączną 20 000 zł na zakup sprzętu ratowniczego. Wśród pozyskanych 
przedmiotów znajdują się: przyczepa ratownicza z nośnikiem koszo-
wym o wartości 14 480 zł, kamera termowizyjna Flirt k2 o wartości 
9150,00 zł, a także radiotelefon Motorola DP 4600 wraz z mikrofono-
głośnikiem do DP 4600 o łącznej wartości 3605,00 zł. Wsparcie pozy-
skane przez OSP Przybędza było odpowiedzią na pozytywnie rozpa-
trzony wniosek złożony przez naszych Druhów. Pozostałe środki tj. 
7 235 zł wydane na zakup sprzętu ratowniczego - stanowiące wkład 
własny - pochodzą ze środków OSP Przybędza.
 Przyczepa ratownicza z nośnikiem koszowym to niezastąpiony 
element wyposażenia przy akcjach ratowniczych, szczególnie w trud-
no dostępnych terenach. Kamera termowizyjna Flirt k2 umożliwia 
szybkie i precyzyjne lokalizowanie osób poszkodowanych nawet 
w warunkach ograniczonej widoczności, co może znacząco przyspie-
szyć akcję ratunkową. Natomiast radiotelefon Motorola DP 4600 to 
niezbędne narzędzie komunikacji, które zapewnia bezpieczną i sku-
teczną łączność między członkami zespołu ratowniczego, co jest klu-
czowe dla koordynacji działań w trakcie akcji ratunkowych.
 - „Jesteśmy ogromnie wdzięczni Fundacji PGNiG Grupa Orlen za 
ich wsparcie. Dzięki tej hojnej darowiźnie będziemy mogli skuteczniej 
pełnić naszą misję ratowania życia i mienia” - powiedział Kaziemierz 
Malinka prezes OSP Przybędza.

OSP Przybędza
ze wsparciem Fundacji

PGNiG Grupa Orlen

 Działalność OSP Przybędza jest niezwykle ważna dla lokalnej 
społeczności, zapewniając bezpieczeństwo i pomoc w sytuacjach 
kryzysowych. Dlatego też inwestycje w nowy sprzęt ratowniczy mają 
bezpośredni wpływ na poprawę jakości życia mieszkańców oraz 
zwiększenie ich poczucia bezpieczeństwa. Dzięki darowiźnie od Fun-
dacji PGNiG Grupa Orlen OSP Przybędza jest lepiej przygotowana 
na wszelkie wyzwania, jakie stawia przed nimi codzienność działań 
ratowniczych. Ta inwestycja nie tylko podnosi poziom profesjonali-
zmu strażaków, ale również przyczynia się do ogólnego dobra społe- 
cznego.

fot. Kazimierz Malinka
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DRODZY MIESZKAŃCY 
 

Informujemy, że firma Beskid Media Sp. z o.o. realizuje na terenie Gminy Radziechowy-Wieprz  
projekt Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy. W wyniku przedsięwzięcia pod nazwą:  
“Wyeliminowanie terytorialnych różnic w możliwości dostępu do szerokopasmowego Internetu o 
wysokiej przepustowości na terenie obszaru 5.24.17.a” gospodarstwa domowe, które do tej pory nie miały 
możliwości korzystania z szybkiego Internetu, otrzymają taką szansę.  
 
Górzyste ukształtowanie terenu sprawia, że podejmowanie tego typu inwestycji jest niezwykle trudne i często 
nieopłacalne. Pozyskanie dotacji ułatwi doprowadzenie światłowodu w najbardziej odległe zakątki, a to z 
kolei pozwoli na wyeliminowanie zjawiska tzw. wykluczenia cyfrowego, wyrównując szanse wielu 
mieszkańców naszej gminy. To niepowtarzalna okazja, aby zgłosić swoją chęć korzystania z 
ultraszybkiego i stabilnego Internetu.  
 
Beskid Media to operator największej sieci światłowodowej na Podbeskidziu. Od ponad 10 lat zapewnia usługi 
dostępu do Internetu 1 Gb/s, telewizji z kanałami 4K oraz telefonii. 

 

 
Chęć przyłączenia do sieci światłowodowej 
można zgłosić poprzez stronę www.cyfrowebeskidy.pl  
lub pod numerem telefonu: (33) 333 88 88.  
 

Dofinansowanie z UE: 
[kwota w PLN do uzupełnienia] 
 

ROZBUDOWA SIECI ŚWIATŁOWODOWEJ  
NA TERENIE GMINY RADZIECHOWY-WIEPRZ
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 Orkiestra Dęta w Radziechowach posiada wieloletnią piękną 
historię. Pisane źródła historyczne wskazują rok 1926 jako rok jej po-
wstania. Wiadomo jednak, że muzycy wchodzący w jej skład grali już 
wcześniej, o czym świadczą będące wówczas ich własnością instru-
menty dęte. Władysław Pieronek pisze w „Kronice Radziechów (do 
1966r.)”: „Rok 1926. (…) Zorganizowano Zespół Orkiestry Dętej, które-
go prowadzeniem zajął się pan Jan Czech, emeryt kolejowy. W adwen-
cie wystąpił chór w kościele.” W roku 1927 według kronik Władysława 
Pieronka: „Sporządzono regulamin dla orkiestry, który podpisało 16 
członków tego zespołu. Zakupiono dla orkiestry 2 skrzydłówki (przy-
pis autorki: rodzaj instrumentu dętego podobnego do trąbki) za 156 
zł.” Natomiast w 1928r. „Zorganizowano „Dożynki”, w których z udzia-
łem członków Ogniska i orkiestry brali udział liczni letnicy i miejscowa 
ludność. Dożynki zakończono miłą zabawą ludową.” W 1936r. z okazji 
10-lecia powstania muzycy orkiestry doczekali się własnych strojów 
oraz wzbogacili bazę instrumentów: „W dniu 26 stycznia urządzono 
zabawę dla orkiestry. W dniu 26 stycznia urządzono „Gazdowskie 
Podgardle” jak w roku poprzednim. Dochody przeznaczono na stroje 
regionalne dla Orkiestry, co zostało zrealizowane i zakupiono orkie-
strze letnie lniane spodnie, koszule lniane regionalne i kapelusze oraz 
reprezentacyjne sukienne spodnie, gunie wyszywane, pasy skórzane 
wybijane i kapelusze, z funduszy Ogniska i subwencji gminy zbiorowej 
Zabłocie i powiatu. Prezes Ogniska zakupił ubiór regionalny za własne 
pieniądze.” Orkiestra dęta, podobnie jak w obecnych czasach, stała się 
dumą i wizytówką Radziechów. Potwierdzenie znajdujemy w „Kronice 
Radziechów (do 1966r.)”: „W dniu 2 sierpnia (1936r.) odbyła się uroczy-
stość 10-lecia Ogniska Związku Podhalan w Radziechowach. W sobo-
tę 1 sierpnia wieczorem zapalono ognie (wici) na Prasywce i Bąkowej 
Grapie przy dźwiękach muzyki. Wybudowano bramy tryumfalne z na-
pisem „Witojcie do nos”. (…) Odznaką Zjazdu jest „pług na kamieniu” 

HISTORIA ORKIESTRY DĘTEJ W RADZIECHOWACH

wydrążony w drzewie. W wyczerpującym programie Zjazdu na pierw-
szym planie jest pobudka orkiestry podhalańskiej, przywitanie gości, 
uroczyste nabożeństwo z kazaniem okolicznościowym, sprawozdanie 
Prezesa z 10-letniej działalności, wpisy do księgi pamiątkowej, wspól-
ny obiad , w czasie którego popisy orkiestry i dzieci, zwiedzanie miejsc 
godnych uwagi, odegranie sztuki pt. „Trzeba mieć głowę na karku”, 
na zakończenie zabawa ludowa. W zjeździe wzięli udział : Pan Feliks 
Gwiżdż-senator, pan Jan Hyla- poseł, pan Michał Gnoiński- wojewoda 
krakowski; pan dr Zygmunt Dollinger – starosta żywiecki; pan Jan Tyc 
– inspektor Ministerstwa Poczt i Telegrafów, Honorowy Prezes Ogni-
ska Związku Podhalan.” W tym miejscu pozwolę sobie dodać, że pan 
Jan Tyc, z urodzenia radziechowianin, wiele dobrego w latach między-
wojennych dla swojej rodzinnej miejscowości uczynił. Wspominałam 
o nim przy okazji artykułu o powstaniu przystanku kolejowego Ra-
dziechowy-Wieprz. Przytoczony fragment opisu obchodów 10-lecia 
Ogniska Związku Podhalan pokazuje, jak ważne osobistości odwie-
dziły wówczas Radziechowy, które stawały się coraz popularniejsze 
w kraju jako miejscowość uzdrowiskowo- wypoczynkowa..
 Potem nastały wyjątkowo ciężkie dla Radziechów czasy II wojny 
światowej. Bezpowrotnie przepadł przedwojenny dorobek orkiestry. 
Po powrocie z wysiedlenia w 1945 r. Władysław Pieronek próbował 
zbadać losy oddanych na przechowanie różnym osobom strojów i in-
strumentów. Mimo starań, majątku orkiestry nie udało się jednak od-
zyskać po wojennej zawierusze. Powojenna rzeczywistość nie sprzy-
jała też dobrej organizacji orkiestry. Pan Stanisław Koźbiał puzonista, 
chyba najstarszy członek orkiestry, opowiedział o początkach swojej 
muzycznej drogi. W czasach jego dzieciństwa nie było szkoły muzycz-
nej. Jako 9-letni chłopiec uczęszczał na naukę gry do Domu Harcerza 
w Żywcu. Przez wiele lat po wojnie prężnie działała orkiestra dęta przy 
Zakładach Papierniczych „Solali” w Żywcu (w latach 70-tych i 80-tych 
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prowadzona przez Karola Piątka). Jej skład stanowili w przeważającej 
części radziechowianie. Po jej rozwiązaniu muzycy zorganizowali się 
przy OSP w Radziechowach pod kierownictwem najpierw Dariusza 
Jurasza, potem Krzysztofa Tlałki a następnie Andrzeja Króla. Wśród 
osób zasłużonych w historii orkiestry przewijają się takie nazwiska, jak 
Stanisław Kasoń, wspomniany już wcześniej Stanisław Koźbiał, bracia 
Stanisław i Józef Mika, Andrzej Salamon, Jan Wolny z synami, Bogdan 
Michalski, Zdzisław Piecuch. Proszę wybaczyć, że pewnie wiele osób 
nie zostało tutaj wymienionych, ale od czasów przedwojennych nie 

prowadzono żadnej dokumentacji funkcjonowania orkiestry. Tyle 
nazwisk zdobyłam dzięki rozmowom z mieszkańcami. Natomiast 
głównym założeniem tej publikacji jest ukazanie ciągłości działań 
podejmowanych przez aktywnych radziechowian po uzyskaniu przez 
Polskę niepodległości. Od marca 2022r. orkiestra w Radziechowach 
po krótkiej przerwie została reaktywowana. Obecnie nie działa już 
pod patronatem OSP, ale jest zarejestrowanym odrębnym stowarzy-
szeniem. Stowarzyszenie Orkiestra Dęta „Sonoro” w Radziechowach 
uświetnia swoimi występami ważne uroczystości gminne oraz repre-
zentuje Radziechowy w przeglądach o zasięgu powiatowym. Obec-
nym, blisko 25-osobowym składem, kieruje kapelmistrz Rafał Tlałka, 
który udzielił mi cennych informacji na temat aktualnej działalności 
orkiestry.
 Życzę wszystkim członkom orkiestry satysfakcji, sukcesów i rado-
ści płynącej z grania. Kontynuujcie pomyślnie piękną blisko 100-letnią 
tradycję Orkiestry Dętej w Radziechowach. Na zakończenie zacytuję 
jednego z moich rozmówców, pana Andrzeja Piątka (syna Karola): 
„Dobrze, że są wśród nas ludzie pełni pasji”.

Małgorzata Kasperek- dyrektor
Przedszkola im. Władysława Pieronka w Radziechowach

Z życia SSK „Grojcowianie”
 18 i 19 listopada 2023 r. odbyła się pierwsza część organizowa-
nych przez SSK „Grojcowianie” Warsztatów dla Instruktorów Zespołów 
Dziecięcych z Powiatu Żywieckiego. Warsztaty obfitowały w niezwy-
kłe emocje i ogrom pozytywnej energii, ale także w solidną dawkę 
wiedzy. Metodykę pracy z dziećmi oraz ćwiczenia utaneczniające, ryt-
miczne, ogólnorozwojowe, a także cenne wskazówki dotyczące tajni-
ków pracy z najmłodszym pokoleniem przybliżyła Hanna Galasińska - 
instruktor tańca , znakomita specjalistka w dziedzinie metodyki pracy 
z dziećmi. Kolejną część Warsztatów dotyczącą folkloru dziecięcego 
na Żywiecczyźnie, poprowadziła Jadwiga Jurasz - regionalistka, spe-
cjalistka w dziedzinie tańców górali Żywieckich i widowisk dziecię-
cych. Warsztaty zostały dofinansowane przez Starostwo Powiatowe 
w Żywcu.
 Góralska Potańcówka Andrzejkowa w Brzuśniku dla Zespołów 
Regionalnych Żywiecczyzny z Narodowym Instytutem Kultury i Dzie-
dzictwa Wsi. Serdecznie dziękujemy dyr. Marcinowi Filipowi za pomysł 
i organizację tego wspaniałego wydarzenia. Dziękujmy za wspar-
cie dyr. Mirosławowi Dziergasowi - Starostwo Powiatowe w Żywcu . 

Takiej zabawy jeszcze nie było! Serdecznie dziękujemy wszystkim 
uczestnikom za wspaniałą atmosferę, andrzejkowe wróżby, tańce, 
śpiewy i wielką integrację naszego środowiska! Za wspaniałe potra-
wy regionalne dziękujemy Stowarzyszeniu Koło Gospodyń Wiejskich 
„Brzuśnik”.
 Konkurs plastyczny “Ilustracje do Góralskich Słuchowisk” realizo-
wany był w ramach Karpackich inicjatyw lokalnych. Ilość oraz poziom 
artystyczny prac absolutnie przerósł nasze oczekiwania. Na konkurs 
wpłynęło dokładnie 100 prac, wykonanych przez uczniów szkół pod-
stawowych z całego Powiatu Żywieckiego oraz przez podopiecznych 
placówek specjalnych. Rozdanie dyplomów odbyło się 3 grudnia pod-
czas koncertu “Grojcowianie i Goście”.
 W grudniu Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne „Grojcowianie” 
zakończyło realizację projektu Lekcje Kultury Wołoskiej w ramach Kar-
packich Inicjatyw Lokalnych. Kończąc przedstawiliśmy efekty pracy 
kilku ostatnich miesięcy. Naszym zamysłem było stworzenie eduka-
cyjnych słuchowisk łączących ze sobą język współczesny z elementa-
mi gwary góralskiej. Bajki przybliżą tematy związane z kulturą regio-
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nalną, a w szczególności z kulturą pasterską. We wszystkich Góralskich 
Słuchowiskach możecie usłyszeć czarodziejskie dźwięki o  które za-
dbały Beskidzkie hyrkawki. 
 W rolę głównych bohaterów słuchowisk wcielili się członkowie 
ZR Grojcowianie.
 Jeżeli jesteście ciekawi jakie działania zrealizowaliśmy w ramach 
Karpackich inicjatyw lokalnych zapraszamy do oglądania FILMU 
PROMOCYJNEGO i słuchania słuchowisk na naszym profilu YOUTUBE 
 „Górale Żywieccy Grojcowianie”. 
 3 grudnia 2023 r odbył się w Brzuśniku wyjątkowy koncert - “Groj-
cowianie i Goście”. W trakcie spotkania wystąpili młodzi gawędziarze, 
instrumentaliści, kapele oraz grupy śpiewacze, nagrodzeni w tego-
rocznych przegladach. Dziękujemy za obecność naszym gościom: 
ZPiT “Jodełki” z Radziechów, Łukaszowi Piętce z Węgierskiej Górki oraz 
Jerzemu Tomiakowi z Juszczyny. Widownia, mimo trudnych warun-
ków atmosferycznych na drodze – dopisała. W gronie naszej zacnej 
widowni zasiedli także goście specjalni: Waleria Prochownik - poetka, 
gawędziarka, laureatka Nagrody Oskara Kolberga, autorka tekstów 
wielu gawęd, których wysłuchaliśmy tego wieczoru oraz Lidia Cender 
- prezes Grupy Literackiej Gronie. 
 9 i 10 grudnia odbyła się druga część Warsztatów dla Instrukto-
rów Zespołów Dziecięcych z Powiatu Żywieckiego. Zajęcia z wiedzy 
o  muzyce Żywieckiej oraz śpiew ludowy z elementami emisji głosu 
poprowadziła Brygida Sordyl. Kolejną część warsztatów dotyczącą 
folkloru dziecięcego na Żywiecczyźnie z zakresu stroju ludowego, za-
baw i rekwizytów poprowadziła Jadwiga Jurasz. Zaś ogromną dawkę 
wiedzy o regionie , zwyczajach kolędniczych oraz o dziecku w folklo-
rze otrzymaliśmy od etnograf Barbary Rosiek. Podsumowaniem na-
szych spotkań było opracowanie scenariuszy widowisk w zespołach 
dziecięcych oraz wręczenie certyfikatów uczestnictwa w warsztatach.

 “Wigilia w tradycji naszych przodków” pod takim tytułem 28 
grudnia 2023 r w Brzuśniku odbyło się spotkanie zorganizowane 
przez Wydział Turystyki, Kultury, Sportu i Promocji Starostwa Powiato-
wego w Żywcu. Od ponad 20-stu lat wydarzenie to gromadzi Działa-
czy Kultury, Radnych, Wójtów, pracowników Starostwa Powiatowego 
oraz zaproszonych gości na wspólnej kolacji i kolędowaniu. Życzenia 
Świąteczne złożyli Adrian Midor - Starosta Żywiecki , Wójt Gminy Ra-
dziechowy-Wieprz Maciej Mika oraz Senator Andrzej Kalata .
 Na zakończenie wspólne śpiewanie tradycyjnych kolęd i pasto-
rałek z ZR „Grojcowianie” z Wieprza wraz z kierownikami Zespołów Re-
gionalnych z całego naszego Powiatu.
 6 stycznia 2024 r - Święto Trzech Króli. W korowodzie, podążając 
za gwiazdą betlejemską „Grojcowianie” mniejsi i więksi zawędrowa-
li z kolędą do Przybędzy. Zagrali i zaśpiewali przy stajence w Parafii 
Matki Boskiej Częstochowskiej. Dziękujemy ks. Sławomirowi za ciepłe 
przyjęcie i parafianom za obecność.
 7 stycznia br. spotkaliśmy się w Domu Ludowym w Wieprzu. 
To miejsce dla nas szczególne, tutaj 28 lat temu narodziła się myśl 
o powstaniu grupy, która będzie kultywować tradycje naszych przod-
ków. Zaprezentowaliśmy tradycyjne kolędowanie chłopców z szop-
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ką z  okolędowaniem gospodarza i gospodyni. 
W prawdziwe zimowej i świątecznej aurze w sali 
wypełnionej mieszkańcami Wieprza oraz sym-
patykami ZR „Grojcowianie” wspólnie kolędowa-
liśmy jak tradycja każe! Szczególne podziękowa-
nia za przygotowanie gościny składamy na ręce 
KGW Wieprz, Stowarzyszenia „Wieprzanki” oraz 
Sołtysa Wiesława Klisia. 
 12 stycznia na zaproszenie Uniwersytetu 
Trzeciego Wieku mogliśmy wspólnie kolędować 
w Klubie “Śrubka” w Żywcu-Sporyszu. Nowo-
roczne spotkanie pełne było radości i chęci do 
śpiewania najpiękniejszych kolęd i pastorałek. 
Do wspólnego kolędowania dołączył również 
Burmistrz Miasta Żywca Antoni Szlagor.
 Tego samego wieczoru odwiedziliśmy rów-
nież Gminny Ośrodek Kultury w Łodygowicach 
aby zaprezentować się podczas 23. Przeglądu 
Kolęd I Pastorałek. W konkursie wystąpiła kapela 
dudziarska oraz grupa młodzieżowa wraz z gru-
pą seniorów.
 13 stycznia 2024 r w sołectwie Brzuśnik 
nasze wspaniałe gospodynie ze Stowarzyszenia 
KGW „Brzuśnik” zorganizowały Spotkanie Noworoczne. Wydarzenia 
takie mocno integrują mieszkańców całej Gminy, gromadzą wszyst-
kie organizacje współpracujące ze sobą w ciągu roku. Po raz kolejny 
kolędowaliśmy z Kołami Gospodyń z Bystej, Juszczyny, Radziechów, 
Przybędzy, Wieprza z OSP Bystra, miejscowymi Radnymi oraz licznie 
przybyłymi mieszkańcami wsi. Noworoczne życzenia dla wszystkich 
złożył Wójt Gminy Maciej Mika. Jest to czas radosnego śpiewania tra-
dycyjnych kolęd oraz znanych pastorałek. Wszystkich gości ucieszyło 
wyśpiewanie ponad dwudziestu zwrotek “Kolędy Powiatowej”, która 
to po wielu latach została wyjęta ze starych śpiewników. A kolędowali 

ZR „Grojcowianie” od najmłodszych do najstarszych. Zaprezentowali 
się również kolędnicy z szopką, dudziarze i heligoniści.Napisz d: Ja-
dwiga Jurasz
 16 stycznia 2024 r - Dzień przesłuchań PRZEGLĄDU KOLĘD I 
PASTORAŁEK „PASTORAŁKA ŻYWIECKA” 2024 r. W kategorii ZESPOŁY 
FOLKLORYSTYCZNE zaprezentowali się „Mali Grojcowianie” z Wieprza. 
W kategorii kapele ludowe zaprezentowała się Kapela „Grojcowianie”, 
a Hubert Dybał zaśpiewał z Kapelą w kategorii wokal ludowy. Jury 
Przeglądu Kolęd i Pastorałek “Pastorałka Żywiecka”przyznało nagrody! 
DZR “Mali Grojcowianie” - I miejsce „Złota Gwiazda Betlejemska” w kat. 
wiekowej szkoły podstawowe klasy I -III , Kapela ZR „Grojcowianie” 
w składzie dudy-skrzypce - II miejsce „Srebrna Gwiazda Betlejemska”. 
“Mali Grojcowianie” znależli się w koncercie laureatów “Pastorałki Ży-
wieckiej” w dniu 20 stycznia.
 W dniu 27 stycznia 2024r na zaproszenie Narodowego Instytutu 
Kultury i Dziedzictwa Wsi oraz Starostwa Powiatowego w Żywcu ZR 
„Grojcowian” wystąpoł podczas „Beskidzkiego Jarmarku Karnawało-
wego”. Impreza odbyła w Miejskim Centrum Kultury w Żywcu. W pro-
gramie imprezy znalazły się prezentacje artystyczne gmin powiatu 
żywieckiego, kiermasz sztuki ludowej oraz degustacja potraw regio-
nalnych przygotowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich.
 Po raz VII na sali bankietowej w Brzuśniku odbył się w Bajkowy 
Bal Karnawałowy dla wszystkich dzieci!!!! Organizatorem jest SSK 
„Grojcowianie” oraz Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich „Brzu-

śnik” w Brzuśniku. „Mali Grojcowia-
nie” zaprosili swoich znajomych oraz 
wszystkie chętne dzieci do szalonej 
zabawy! W tym roku rolę wodzireja 
przyjął duet Zuzanna i Maciej Ka-
meccy. To była rewelacyjna zabawa 
dziękujemy serdecznie. Atrakcje 
dodatkowe zapewniła ekipa „Ra-
zem dla Natalki” z Milówki na czele 
z mamą Sabiną Kubień-Salamon 
...było malowanie twarzy, zaplata-
nie warkoczyków i Koło Fortuny!!! 
Ach co to były za emocje! Oczywi-
ście wszyscy raczyli się obfitym bu-
fetem! Dziękujemy rodzicom oraz 
nieocenionej drużynie P. Czesi. Już 
wyczekujemy kolejnej zabawy! Do 
zobaczenia 2 marca 2025 r !
 Więcej informacji o działalno-
ści SSK „Grojcowianie” z Wieprza na 
www.grojcowianie.org

SSK „Grojcowianie” – M. Jurasz
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 W dniu 18 stycznia br. mieszkańcy Bielska-Białej mieli okazję 
uczestniczyć w wyjątkowym wydarzeniu artystycznym, które odbyło 
się w Domu Kultury „KUBISZÓWKA”, na drugim piętrze. To tam miał 
miejsce wernisaż wystawy Eweliny Hojdys-Nogi, uznanej artystki, któ-
rej prace są nie tylko efektem wyjątkowego talentu, ale również odda-
niem ogromnego zaangażowania w tematykę swoich dzieł.
 Wystawa Eweliny Hojdys-Nogi zatytułowana „Zniewolenie”, za-
wierła prace, które poruszają widzów i skłaniają do refleksji nad różno-
rodnymi aspektami życia. Centrum Edukacji Ekologicznej w Wieprzu 
było jednym z miejsc, gdzie można było podziwiać dzieła artystki, 
a  także Dom Kultury „KUBISZÓWKA” w Bielsku-Białej, który gości tę 
niezwykłą wystawę obecnie. 

Ewelina Hojdys-Noga
– Artystka, która odnosi sukcesy

 W trakcie wernisażu, liczne grono bielszczan miało okazję do-
świadczyć unikalnego spektaklu świateł i słów, który otworzył wysta-
wę. Słowa samej artystki, Eweliny Hojdys-Nogi, wnikliwie wprowadziły 
gości w atmosferę prac, ukazując głęboki sens tematu „zniewolenie”. 
Jej prace poruszają kwestie istotne dla współczesnego społeczeń-
stwa, angażując widza do refleksji nad różnorodnymi formami uwięzi, 
zarówno psychicznej, jak i fizycznej.
 Ogromne zainteresowanie wzbudziły nie tylko same prace, 
ale również osobowość artystki. Po wernisażu Ewelina Hojdys-Noga 
otrzymała kilka fascynujących propozycji współpracy, co potwierdza 
ogromne uznanie dla jej talentu i oryginalnego podejścia do sztuki. 
Podczas wernisażu artystka miała również okazję zapisać kilka słów 
w Kronice, co stanowi wyjątkową pamiątkę z tego wyjątkowego wy-
darzenia. 
 W imieniu Eweliny serdeczne podziękowania kierowane są 
do wszystkich przybyłych gości oraz personelu Domu Kultury 
„KUBISZÓWKA”, do Pani Kierownik Iwony Kusak, za wsparcie i pomoc 
w organizacji, Panu Witoldowi za wspaniały support oraz do młode-
go personelu. Wszyscy przyczynili się do tego ważnego dla artystki 
wydarzenia.
 Wystawa Eweliny Hojdys-Nogi pozostanie otwarta dla publicz-
ności do połowy lutego w galerii na 2 piętrze Domu Kultury im. Wikto-
rii Kubisz. To doskonała okazja dla wszystkich miłośników sztuki, aby 
zanurzyć się w fascynującym świecie artystki, która nie tylko maluje 
obrazy, ale również przekazuje głębokie przesłania i inspiruje do re-
fleksji nad otaczającym nas światem.
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Program uroczystości:
19:50 zbiórka przy I stacji Golgoty Beskidów
20:00 Droga Krzyżowa w trakcie której wzdłuż drogi na Matyskę,
 zapalimy znicze
21:00 Apel Jasnogórski i odmówienie Koronki do Miłosierdzia Bożego 
21:37 Zapalenie ,,Płomienia Pamięci” tzw. ,,Ognia Lolek” odśpiewanie 

 ,,Barki”

Zapraszamy
Mieszkańców Radziechów prosimy, by wzorem lat ubiegłych, zapalili 
znicze wzdłuż drogi. główniej przez Radziechowy. Modlitewne czuwa-
nie odbędzie się bez względu na pogodę. Prosimy o stosowny – ciepły 
ubiór. Matyska to odsłonięta góra w Beskidach.

2 kwietnia, wtorek w XIX rocznicę śmierci
Św. Jana Pawła II tradycyjnie u stóp

Jubileuszowego Krzyża na górze Matysce
zapalimy ,,Płomień Pamięci”

 Tradycyjnie jak co roku kolędowaliśmy podczas „Żywieckich Go-
dów”. To już 55. Przegląd Zespołów Kolędniczych i Obrzędowych. Nasi 
mali kolędnicy przyodziani w kożuchy, słomiane powrosła i baranice 
tak jak tradycja nakazuje idą z dobrym słowem ì śpiewem. Wszystkie 
te elementy kreują dostatek i obfitość w nadchodzącym Nowym Roku. 
W tym roku reprezentowali nas: Jasiu i Tomek Worek, Michał i Maciek 
Pawlus, Jasiu Hernas, Hubert Dybał, Wiktor Temel, Bartosz Lach i Kacper 
Twardysko. Przyjmowani przez gospodarzy Małgorzatę Kosiec i Grze-
gorza Brodkę. Dziękujemy za wspaniałą prezentację!

WYNIKI - Nagrody przyznane przez jury „Żywieckich Godów” w kat. 
dziecięce i młodzieżowe grupy kolędnicze: 
• I miejsce ex aequo i nagroda pieniężna „Mali Grojcowianie” – „Ko-
lędnicy z szopką” 
równorzędne I miejsce i nagroda pieniężna w kat. dzieci składające 
powinszowania: 
• Jan Worek (ZR „Mali Grojcowianie” z Wieprza)

KOLĘDNICY z nagrodami
• Michał Pawlus (ZR „Mali Grojcowianie” z Wieprza)
równorzędne II miejsce ex aequo i nagroda pieniężna:
• Maciej Pawlus (ZR „Mali Grojcowianie” z Wieprza)
równorzędne III miejsce i nagroda pieniężna:
• Wiktor Temel (ZR „Mali Grojcowianie” z Wieprza) 

 28 stycznia 2024 r nasi “Kolędnicy z szopką” z Wieprza udali się 
wraz z opiekunami na Przegląd “Pastuszkowe Kolędowanie” do Po-
degrodzia, wytypowani przez Regionalny Ośrodek Kultury w Bielsku
-Białej. W konkursie wzięło udział 39 grup kolędniczych z wojewódz-
twa Małopolskiego, Podkarpackiego, Śląskiego i Świętokrzyskiego. 
Jeszcze w tym samym dniu z wielką radością przyjęliśmy informację 
o zdobyciu II miejsca oraz nagrodzie finansowej.
Wyjazd sfinansowany został ze środków SSK Grojcowianie.

M. Juarsz
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 W dniu 14 stycznia br., w Kościele Parafialnym w Wieprzu, odbył 
się Koncert Laureatów Konkursu: 12. Gminnego i Międzyszkolnego 
Przeglądu Kolęd, Pastorałek oraz Małych Form Kolędniczych „Gwiazda 
Betlejemska”. To wydarzenie stanowiło barwną i wzruszającą prezen-
tację talentów młodych artystów.
 Msza Święta o godzinie 10.30 miała w tym roku wyjątkową opra-
wę, zadbali o nią najzdolniejsi uczestnicy przeglądu „Gwiazda Betle-
jemska”. Dla najmłodszych uczestników stała się także wyzwaniem, 
był to bowiem jeden z pierwszych występów przed liczną publiczno-
ścią jaka zasiadła w ławkach Kościoła.
 Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział w tym 
uroczystym wydarzeniu, tworząc niepowtarzalną atmosferę wspólne-
go przeżywania tych muzycznych chwil.
 Wyrażamy także serdeczne podziękowania Księdzu Probosz-
czowi Jerzemu oraz Księdzu Grzegorzowi za zaproszenie i wspaniałą 
Mszę Świętą.
 Dziękujemy wszystkim Laureatom Konkursu, którzy swoimi uta-
lentowanymi występami dostarczyli niezapomnianych chwil emocji. 
Ich zaangażowanie i pasja sprawiły, że ta edycja konkursu „Gwiazda 
Betlejemska” był niepowtarzalna. 
 Występujący oraz laureaci konkursu otrzymali nagrody z rąk 
Wójta Gminy Radziechowy-Wieprz Pana Macieja Miki – Honorowe-
go Patrona konkursu, Pani Haliny Byrskiej-Rybarskiej Dyrektor Szkoły 
Podstawowej im. Jana Twardowskiego w Brzuśniku oraz Pani Agniesz-
ki Biegun Dyrektora Gminnego Centrum Kultury, Promocji Turystyki 
Radziechowy-Wieprz. 
 Szczególne słowa wdzięczności kierujemy w stronę wszystkich 
pracowników Szkoły Podstawowej im. Jana Twardowskiego z Brzuśni-

Piękny Koncert Laureatów

ka, w szczególności za wspaniały poczęstunek i pomoc w przygoto-
waniach przesłuchań. 
 Dziękujemy też sponsorom wydarzenia, bez których konkurs 
nie mógłby się odbyć: Panu Przemysławowi Kubaszkowi, Prezesowi 
Banku Spółdzielczego Karpatia oraz Panu Dawidowi Stasicy z muzycz-
ni.pl. Dzięki Państwa hojnemu wsparciu i zaangażowaniu mogliśmy 
stworzyć wyjątkowe wydarzenie, które z pewnością pozostanie w pa-
mięci wszystkich uczestników.
 Cieszymy się, że koncert „Gwiazda Betlejemska” zyskał tak pozy-
tywne odbicie w sercach naszej społeczności. Dziękujemy za wszelkie 
wsparcie i zapraszamy do ponownego spotkania za rok, aby razem 
cieszyć się dźwiękami świątecznych kolęd i pastorałek.
Serdecznie dziękujemy i do zobaczenia!

AZK
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 Tradycyjnie jak co roku od-
tańczono na Żywieckim Rynku 
taniec na urodzaj - BON. Taniec 
ten tańczony jest w ostatnie dni 
karnawału przez zamężne ko-
biety. Energiczne przytupy mają 
obudzić śpiącą jeszcze ziemię 
do wydania obfitych plonów! 
Podczas finału akcji „Cała Polska 
smaży pączki” taniec ten powoduje obfitość zebranych pieniędzy 
w tegorocznej akcji charytatywnej dla Mai, Natalii, Mikołaja i Teosia. 
Do tańca zaproszono również wszystkie zamężne kobiety zgroma-
dzone na Żywieckim Rynku! Byli z nami również Burmistrz Miasta 
Żywca Antoni Szlagor oraz Starosta Żywiecki Adrian Midor .
 Wyniki finansowe akcji: Profil Cała Polska smaży paczki na-
pisał: „Sumując wszystkie kwoty zebrane w każdej miejscowości i przez 
każdą ekipę biorącą udział w naszym tegorocznym wydarzeniu, może-
my przekazać Wam, że wspólnie zebraliśmy 201 947,60 złotych … co 
możemy powiedzieć: DZIĘKUJEMY !!! Dzięki Wam Maja, Natalka, Teoś 

Cała Polska smaży pączki - BON
na Żywieckim Rynku

i Michał otrzymają po 50 486,90 złotych które wesprze każde z nich w le-
czeniu i rehabilitacji Jesteśmy wzruszeni nie tylko kwota jaką udało nam 
się uzyskać, ale również tym jaką wspaniałą społeczność „pączkową” 
stworzyliśmy. Każdy z Was - zarówno ten smażący, sprzedający, kupujący 
czy licytujący, przyczynił się do tego pięknego wyniku”.
 To wielkie wydarzenie już za nami, nie cichną emocje po jego 
zakończeniu. Po raz III sołectwa GMINY RADZIECHOWY-WIEPRZ 
wspaniale wywiązały się z jej przebiegu, zebraliśmy kwotę 18.500 zł! 
Każda organizacja i osoby prywatne dały z siebie wszystko przygo-
towując ostatkowe wypieki aby pomóc podopiecznym tegorocznej 
akcji! Słowa wdzięczności kierujemy dla tych, którzy wsparli nas finan-
sowo i rzeczowo. Bez Waszej pomocy Szanowni Państwo z pewnością 
nie usmażylibyśmy tylu pączków! A było ich ponad 2000. 
• Poseł Grzegorz Puda
• Beskidzki. Nasz najlepszy olej rzepakowy
• “Beskid Żywiec” Spółka z o. o. - Jerzy Kliś, Przemysław Sufa Raj-
ski
• Bank Spółdzielczy Ziem Górskich „Karpatia” – Radziecho-
wy-Wieprz

 W dniu 28 stycznia 2024 roku, w kościele Parafialnym p.w. Nie-
pokalanego Serca N.M.P w Wieprzu odbył się wyjątkowy koncert pod-
opiecznych Ogniska Muzycznego Gminnego Centrum Kultury, Pro-
mocji, Turystyki Radziechowy-Wieprz uczących się gry na ludowych 
instrumentach pod okiem instruktorów Brygidy Murańskiej i Łukasza 
Kupczaka. Wydarzenie przyciągnęło liczne grono miłośników muzyki, 
którzy mieli okazję usłyszeć utalentowanych artystów oraz doświad-
czyć niesamowitej atmosfery.
 Koncert rozpoczął się o godzinie 10:30 mszą świętą, którą pięk-
nie uświetniły heligonki swym wyjątkowym brzmieniem. Dalsza część 
koncertu miała miejsce po mszy świętej, gdzie do heligonek dołączy-
ły skrzypce i basy, z których wybrzmiały piękne kolędy i pastorałki. 
W koncercie wzięli udział tylko uczniowie gry ludowej, a to zaledwie 
część wszystkich uczniów Ogniska Muzycznego działającego przy 
Gminnym Centrum Kultury Promocji Turystyki Radziechowy- Wieprz. 
Dla niektórych uczniów był to debiutowy występ. Zgromadzeni wier-
ni nagrodzili wykonawców brawami za talent i pasję do muzyki.
 Atmosfera koncertu była niezwykle wzruszająca i przepełniona 
emocjami. Muzyka wypełniła przestrzeń kościoła, tworząc niezapo-
mniany klimat i dodając wyjątkowego uroku całemu wydarzeniu.
 Koncert Ogniska Muzycznego Gminnego Centrum Kultury, Pro-
mocji, Turystyki Radziechowy-Wieprz w kościele w Wieprzu był wy-

Koncert podopiecznych Ogniska Muzycznego 
Gminnego Centrum Kultury, Promocji, Turystyki 

Radziechowy-Wieprz

jątkowym przeżyciem dla wszystkich obecnych. To magiczne wyda-
rzenie otworzyło serca słuchaczy na piękno muzyki i połączyło ich w 
jednym unikalnym doświadczeniu artystycznym. 
Serdecznie dziękujemy za gościnę Ks.prob. Jerzemu Maturze! Jeste-
śmy pewni, że wieczór ten na długo pozostanie w pamięci wszystkich 
uczestników.

(BM)
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 W ostatnim czasie w naszym Centrum Edukacji Ekologicznej 
w Wieprzu odbyły się niezwykłe warsztaty z zakresu bezpieczeństwa 
nad wodą, prowadzone przez doświadczonych Panów – Pana Bogu-
sława Juźwę i Pana Szymona Błachuta z Polskiego Związku Wędkarzy 
Żywiec Zabłocie. Tematem spotkania było prawidłowe zachowanie 
się nad wodą, a uczestnicy mieli okazję nie tylko zdobyć cenne in-
formacje teoretyczne, ale także w praktyce nauczyć się, jak reagować 
w sytuacjach zagrożenia życia.
 Przed prelekcją Pana Bogusława Juźwy, uczestnicy warsztatów 
mieli okazję zapoznać się z działalnością Beskidzkiego Wodnego 
Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego. Panowie z tego zespołu 
przedstawili sprzęt ratunkowy, którym dysponują oraz omówili zasa-
dy działania w sytuacjach awaryjnych nad wodą. Dzieci mogły z bli-
ska obejrzeć specjalistyczny sprzęt, a także wziąć udział w pokazach 
udzielania pierwszej pomocy.
 W trakcie warsztatów przeprowadzono także praktyczne ćwicze-
nia z udzielania pomocy osobom tonącym oraz przedstawiono kroki 

Bezpiecznie nad wodą

reanimacji. Dzięki temu uczestnicy zdobyli nie tylko wiedzę teoretycz-
ną, ale również praktyczne umiejętności, które mogą okazać się nie-
zwykle wartościowe w sytuacjach awaryjnych nad wodą.
 Pan Bogusław Juźwa wraz z Panem Szymonem Błachutem po-
dzielili się swoją wiedzą na temat bezpieczeństwa nad wodą, zwra-
cając szczególną uwagę na zasady, których przestrzeganie może 
zapobiec wielu niebezpieczeństwom. Panowie będący pasjonatami 
wędkarstwa, skupili się również na aspektach związanych z tą aktyw-
nością, przekazując praktyczne wskazówki.
 Po zakończeniu warsztatów wszyscy uczestnicy mieli okazję 
posłuchać pytań i wątpliwości związanych z bezpieczeństwem nad 
wodą oraz uzyskać odpowiedzi od eksperta. Pan Bogusław udzielał 
cennych wskazówek, podkreślając, że edukacja w tym zakresie ma 
kluczowe znaczenie dla zapewnienia bezpieczeństwa na akwenach.
 Podczas wydarzenia mogliśmy również obejrzeć mały spektakl 
w wykonaniu podopiecznych Przedszkola im. Małego Księcia z Wie-
prza. Dzieci pięknie się zaprezentowały. 

• Radni Powiatowi - Jadwiga Jurasz, Jacek Jarco, Jan Witkowski
• Radni Gminy Radziechowy Wieprz
• Firma „Piotr Plast” - Piotr Figura
Serdecznie dziękujemy po raz kolejny osobom prywatnym i ludziom 
o wielkich sercach skupionych w organizacjach społecznych za zaan-
gażowanie i bezinteresowną pomoc:
• Stowarzyszenie Społeczno-Kulturalne “Grojcowianie” w Wie-
przu
• Stowarzyszenie Koło Gospodyń Wiejskich “Brzuśnik”
• Koło Gospodyń Wiejskich w Juszczynie
• Stowarzyszenie “Wieprzanki”
• KGW Wieprz
• KSG R-W w Wieprzu

• Rada Rodziców SP im. J. Klicha - Wieprz
• Przedszkole Małego Księcia w Wieprzu
• KGW Bystra
• OSP Bystra Żywiecka
• KSG R-W Bystra k. Żywca
• Stowarzyszenie “Bystrzaki” z Bystrej
• KGW Przbybędza i Parafia Matki Bożej Częstochowskiej w Przy-
będzy
 Dziękujemy również wszystkim tancerkom i kapeli ZR „Groj-
cowianie” za reprezentowanie nas podczas finału na Żywieckim Ryn-
ku w dniu 4 lutego! Jeszce raz serdecznie dziękujemy wszystkim za 
okazane serce w imieniu organizatorów i Rodziców podopiecznych 
tegorocznej akcji! I pomimo różnych trudności obiecujemy, że w roku 
2025 znowu będziemy gotowi do podjęcia wyzwania!

Jadwiga Jurasz
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 W ramach ogólnopolskiej akcji edukacyjnej „Adwokaci rozjaśniają 
prawo” dnia 1 grudnia 2023r. w Szkole Podstawowej w Radziechowach 
panie adwokat Patrycja Duraj- Piecuch oraz Dominika Dudziak prze-
prowadziły zajęcia z uczniami klas VII i VIII . Tematem przewodnim były 
zagrożenia w Internecie w aspekcie karnym – cyberstalking, hejt, pod-
szywanie się pod kogoś, fałszywe oskarżenia. Wyjaśniły młodzieży na 
czym polega zjawisko stalkingu i hejtu, jak należy bronić się w takich 
sytuacjach oraz jakie kary grożą za nie. Podała numery telefonów za-
ufania. Przybliżyła również pracę adwokata, ścieżkę kariery zawodowej 

Adwokaci Rozjaśniają Prawo

oraz przebieg rozprawy sądowej. Na koniec młodzież zadawała pytania 
oraz mogła założyć togę adwokacką.
 Mamy nadzieję, że młodzież poprzez udział w tym spotkaniu bę-
dzie miała większą świadomość prawną i będzie zachowywała się odpo-
wiedzialnie, ponieważ w Internecie nikt nie jest anonimowy i bezkarny.
 Pamiętaj:800 080 222 Całodobowa Bezpłatna Infolinia dla Rodzi-
ców i Dzieci800 12 12 12 Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw 
Dziecka116 111 Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży.

 Na zakończenie spotkania dzieci mogły delektować się przy-
smakami, które zostały przygotowane specjalnie na tę okazję przez 
sponsora z firmy Majsterek. Ciastka, lizaki i popcorn stanowiły słodki 
akcent kończący edukacyjne warsztaty, sprawiając, że wydarzenie to 
było nie tylko pouczające, ale także radosne i przyjemne dla najmłod-
szych uczestników.
 Warsztaty zorganizowane przez Pana Bogusława Juźwę oraz 
Beskidzkie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe były niezwy-

kłą okazją dla lokalnej 
społeczności do zdobycia 
praktycznej wiedzy z  za-
kresu bezpieczeństwa nad 
wodą. Inicjatywa ta z pew-
nością przyczyni się do 
podniesienia świadomości 
wśród mieszkańców, a tak-
że zwiększy umiejętności 
reagowania w sytuacjach 
awaryjnych.
 Pokłosiem warsztatów był konkurs skierowany do uczestników 
o tematyce „Bezpieczeństwo i kultura zachowania się nad wodą”, dzie-
ci wykazały się nie tylko artystycznym talentem, ale także zdolnością 
do przekazywania istotnych przesłań dotyczących bezpieczeństwa 
nad wodą. 
 Nagrody główne zostały ufundowane przez właściciela firmy 
Majsterek, Pana Marcina Kanika oraz Polski Związek Wędkarski Zabło-
cie, który wspiera inicjatywy związane z bezpieczeństwem nad wodą 
oraz promocją kultury wędkarskiej. Pan Marcin Kanik, będący jednym 
ze sponsorów, wyraził swoje zadowolenie z udziału dzieci w konkur-
sie, podkreślając, jak ważne jest kształtowanie odpowiednich nawy-
ków i świadomości już od najmłodszych lat.
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 A wszystko zaczęło się na przełomie 1999/ 2000 r. 
kiedy to, trudna do oszacowania grupa Ludzi o Wielkich 
Sercach i Ogromnym Zapale, postanowiła zorganizo-
wać Paraolimpiadę dla dzieci i młodzieży dotkniętych 
różnego typu dysfunkcjami z terenu Podbeskidzia. Bazą 
i  zapleczem były; Szkoła Podstawowa, KGW, OSP i LKS 
w Wieprzu oraz UG Radziechowy – Wieprz wraz z BPKTiS 
Starostwa Powiatowego w Żywcu. 
 1 czerwca 2000 r. na boisku LKS stawiło się ponad 
200 zawodników, wszyscy uczniowie, nauczyciele i ob-
sługa techniczna SP, członkinie KGW, druhowie OSP, 
sportowcy, hodowcy gołębi, zaplecze medyczne, lokalni 
przedsiębiorcy oraz mieszkańcy i to nie tylko Sołectwa 
Wieprz. Przecież to pierwsza taka impreza. 

Pełni radości zapraszamy do wspólnego
świętowania 25. rocznicy naszych urodzin

 A wszystko rozpoczęło się tak jak na prawdziwej olimpiadzie: był przemarsz 
zawodników wraz ze swymi opiekunami – uczniami SP, zapalono znicz olimpijski, 
odśpiewano hymn państwowy, rozegrano konkurencje sportowe, a na podsumo-
wanie wręczono zasłużone medale i nagrody, nagrody zostały przywiezione na 
przystrojonym wozie drabiniastym. Potem jeszcze na boisko wjechał tort ,,Pociąg”, 
kilka ogromnych garnków grochówki i nastąpiło wspólne biesiadowanie .. Pogoda 
również dopisała, a uczestnicy z medale na piersiach nosili jeszcze przez kilka dni .. 
 Więc skoro tak się udało to spotkanie, cóż zapadła decyzja, Paraolimpiada na 
stałe zagości na terenie Wieprza. Łącznie zorganizowaliśmy 15 Paraolimpiad. A że 
apetyt rośnie w miarę …. To zrodził się pomysł na integracyjny Rajd Razem Raźniej 
na Matyskę w Radziechowach, organizowany 17 razy i Wojewódzkie Wyścigi Wóz-
ków Nieprofesjonalnych i Osób z Dysfunkcją Narządu Ruchu – 15 edycji, pierwsza 
w Lesnej, następna w Węgierskiej Gorce, a kolejne 13 w Radziechowach na trasie 
od V do VII stacji Golgoty Beskidów i Bieg Radości już na Matysce. 
 Od 2000 prowadziliśmy regularnie raz w tygodniu zajęcia świetlicowe w ra-
mach których zorganizowaliśmy 12 dwutygodniowych turnusów rehabilitacyjnych 
nad Morzem Bałtyckim dla około 70 uczestników, w tym od 6 – 12 dzieci porusza-
jących się na wózkach inwalidzkich. Organizowaliśmy wycieczki krajoznawcze dla 
100 osób, dwoma autokarami w tym jeden autokar z windą. 
 Od 2005 r. do dzisiaj, organizujemy Zaduszki Narodowe i usypywanie Kurha-
nu Pamięci, a od 2 kwietnia 2006 r. spotykamy się w rocznicę śmierci, wówczas JP II 
by wspólnie z ponad 2000 uczestników wspominać Papieża Polaka, a o 21.37 zapa-
lić ognisko … w 2012 r. zrodził się pomysł spektaklu plenerowego ,,Potop szwedzki 
na Żywiecczyźnie… 
 IX razy organizowaliśmy, jako organizator lokalny Bieg Pamięci Żołnierzy 
Wyklętych na terenie Żywca …. I jeśli tylko Matka Najświętsza nas zaprosi, to 
uczestnicząc w Pieszej Żywieckiej Pielgrzymce po raz 20 powędrujemy do Często- 
chowy ….. 
Świętować planujemy przez cały rok i już dzisiaj zapraszamy na
• 2 kwietnia, by w XIX rocznicę śmierci Św. Jana Pawła II tradycyjnie u stóp Jubile-
uszowego Krzyża na górze Matysce zapalić ,,Płomień Pamięci” odśpiewać ,,Barkę” .. 
• 26 lipca w imieniny św. Anny i Joachima na mszę św. Do Kaplicy u ,,Dziadka” 
• 5 października na Zaduszki Narodowe do Radziechów 

 Jesteśmy organizacją pożytku publicznego (OPP), non profit, pro publico 
bono – bez zysku, dla dobra publicznego. Istniejemy dzięki pracy wolontariatowej, 
a finansowo dzięki 1.5% oraz pisanym przez nas wnioskom. Czy nadal będziemy 
mogli działać? Wszystko zależy od Ludzi Dobrej Woli, za co już DZIĘKUJEMY i za-
pewniamy o modlitewnej pamięci. 
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 Od listopada 2023 przy współpracy z Gminnym Centrum Kultury i Promocji Turystyki Radziechowy
-Wieprz rozpoczął swą działalność nowy ciekawy klubik – roboczo określany jako Klub Gier i Popkultury. 
Uczestnicy spotkań spotykają się co wtorek spędzając czas przy grach planszowych oraz bitewnych, ma-
lując figurki, biorąc udział w sesjach RPG, eventach w retrokawiarni komputerowej i z konsolami, a także 
pochylając z refleksją nad utworami kinowymi. 
 Spotkania klubu odbywają się w sali Centrum Edukacji Ekologicznej w Wieprzu przy ulicy Nad Sołą 
1077. Zajęcia są darmowe i otwarte dla wszystkich, a najlepiej odnajdują się na nich uczestnicy w wieku 
12+. Zajęcia oferują szeroką propozycję spędzania wolnego czasu w ramach którego uczestnicy integrują 
się przy grach planszowych, bitewnych filmach czy też grając w gry fabularne RPG lub na Konsolach. 
Za całość pozytywnego rabanu odpowiedzialne jest Żywieckie Stowarzyszenie Fantastyki Parzenica.
 Zainteresowanych zachęcamy do kontaktu: 692 050 430 Serdecznie zapraszamy mieszkańców do 
wspólnej zabawy.

ŻSF „Parzenica”

Fantastycznie i strategicznie 
- czyli o nowych zajęciach dla fanów gier, mangi 

i fantastyki w różnych wymiarach

 Czekamy na nowych Wolontariuszy i dodajemy, że każdy może nim zostać, bez względu na wiek. 
Nasz KRS 000012127676

nr rachunku bankowego BS KARPATIA 20 8140 0009 0006 9430 2000 0010
Jadwiga Klimonda
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 6 stycznia 2024 roku – w Święto Trzech Króli – w Szkole Pod-
stawowej im. ks.prał. Stanisława Gawlika w Radziechowach odbył 
się wieczór kolęd. Tegoroczne spotkanie rozpoczął występ uczniów 
klasy 6b, którzy wraz ze swą wychowawczynią przygotowali jasełka. 
W pięknej oprawie muzycznej, którą tworzyły wykonywane przez nich 
znane, polskie kolędy, przedstawili sceny: z dworu króla Heroda, pola 
pasterzy oraz betlejemskiej stajenki. To nastrojowe przedstawienie 

Wieczór kolęd
w Szkole Podstawowej w Radziechowach

wprowadziło nas w tematykę świąt Bożego Narodzenia. Następnie 
występowały kolejne klasy – każda z inną kolędą czy pastorałką – 
wszystkie jednak z wielkim entuzjazmem, pogodą ducha, odpowied-
nim nastawieniem i przejęciem...
 Dzieciaki miały na sobie odświętne stroje – głównie góralskie. 
Można było zobaczyć także: pastuszków, anioły, diabły, turonia czy 
mędrców ze Wschodu. Zaśpiewał także szkolny chór, zagrały skrzypce, 
akordeon, gitary, fujarki. Zakręciła się wkoło kolorowa gwiazda. Prze-



NASZA GMINA

29

piękne przebrania, radosny śpiew, gorące oklaski, świąteczna deko-
racja oraz bardzo liczna publiczność – stworzyły cudowną atmosferę 
tego wieczoru.
 Na zakończenie występów kolędnicy złożyli przybyłym gościom 
świąteczne i noworoczne życzenia, które – mam nadzieję – dotrą 
wszędzie tam, gdzie ich najbardziej potrzeba...
 Słowa zadowolenia, radości z młodych wykonawców oraz na-
dziei na Nowy Rok – przekazali także pani dyrektor Bożena Kupczak 
oraz wójt – pan Maciej Mika.
 Przed nami rok 2024, w którym z pewnością spotkamy się jesz-
cze niejeden raz...

Jolanta Roczyna

„UWAGA! TRWAJĄ ZAPISY DO NOWYCH GRUP 
W AvAngArt!”

NAUKA JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
M A Ł E  G R U P Y  ( 4 - 8  O S Ó B)   N A U K A  P R Z E Z  Z A B A W Ę

N A C I S K  N A  A K T Y W N Ą  K O M U N I K A C J Ę
W Y S O K O  W Y K W A L I F I K O W A N A  K A D R A  L E K T O R S K A

W S Z Y S T K I E  G R U P Y  W I E K O W E
P R Z Y G O T O W A N I E  D O  E G Z A M I N U  Ó S M O K L A S I S T Y  /  M A T U R Y

L E K C J E  I N D Y W I D U A L N E
TRZECIA FILIA AvAngArt
nAD SKLEPEM "DELIKATESY CENTRUM"

WWW.AVANGART.PL     TEL.513-704-735
NOWOCZESNE METODY NAUCZANIA

 26 stycznia br. w Szkole Podstawowej im. ks.prał. Stanisława Gawlika w Radziechowach gościł Pan 
Piotr Rychły – trener i pedagog resocjalizacyjny, który przeprowadził szkolenie dla nauczycieli i rodziców na 
temat: „Dzieci i młodzież w pocovidowej rzeczywistości wirtualnej”. Na początku prowadzący skupił się na 
kierunkowych zagrożeniach po izolacji covidowej tj. bardzo silne obniżenie motywacji do życia, działania 
i aktywności, problemy natury depresyjnej, problemy z emocjami spowodowane nawarstwianiem zbyt du-
żej ilości bodźców, zaburzenia snu, rytmu dobowego, ucieczka w świat wirtualny. Następnie zwrócił uwagę 
na gwałtownie narastający problem uzależnienia dzieci i młodzieży od przestrzeni wirtualnej poprzez tele-
fony komórkowe, smartfony, tablety i komputery oraz związane z tym zmiany w sferze fizycznej i psychicz-
nej młodych ludzi.

Bożena Kupczak

Dzieci i młodzież w pocovidowej
rzeczywistości wirtualnej – szkolenie  

dla nauczycieli i rodziców w SP Radziechowach
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 10 lutego 2024r. w tzw. ostatki, w Domu Ludo-
wym w Wieprzu odbył się „Bal karnawałowy – Na Piąt-
kę” dla dzieci z Przedszkola Małego Księcia w Wieprzu. 
Bal został zorganizowany przez wszystkich pracowni-
ków przedszkola przy współudziale rodziców przed-
szkolaków i harcerzy z XIII Drużyny Harcerskiej TERRA 
z Wieprza. Ze względu na dużą ilość uczestników bal 
odbył się w dwóch turach, w których za każdym ra-
zem udział brało ok. 150 osób.
 Rodzice naszych milusińskich dostarczyli na bal 
przepyszne słodkości do kawy lub herbaty, a pracow-
nicy niepedagogiczni zapewnili wspaniałą obsługę 
imprezy. Nauczyciele wraz z pomocami wychowaw-
czymi, zagwarantowali uczestnikom atrakcje w posta-
ci malowania twarzy, zaplatania warkoczyków, broka-
towych tatuaży i wykonania pamiątkowego zdjęcia 
oraz w postaci zabaw tanecznych, które w tym roku 
prowadzili harcerze z XIII Drużyny Harcerskiej TERRA 
z Wieprza z Panią Niną Stępień na czele.
 Bal jak zwykle udał się wyśmienicie. Na bal przy-
szły w pięknych kostiumach nie tylko wszystkie dzie-
ci, ale również wspaniali rodzice, którzy dali się ponieść fantazji i atmosferze karnawału. Każdy uczestnik balu miał okazję zaprezentowania swo-
jego stroju na czerwonym dywanie, na którym widzieliśmy wróżki, księżniczki, postaci z popularnych bajek Disneya, rycerzy, przedstawicieli 
służb mundurowych, motylki, kotki, pszczółkę oraz wiele innych strojów których nie sposób wymienić.

Zabawa była przednia. Pląsom i zabawom 
nie było końca, sala tętniła gwarem i rado-
ścią pod każdą postacią, a dzieci choć zmę-
czone nie miały ochoty wracać do domu. 
Na pocieszenie, jak tradycja nasza każe, 
każdy przedszkolak otrzymał pamiątkowy 
balon.
Składam serdeczne podziękowania 
wszystkim pracownikom przedszkola, któ-
rzy czynnie włączyli się w organizację balu. 
Dziękuję rodzicom za zapewnienie słodko-
ści, a harcerzom z XIII Drużyny Harcerskiej 
TERRA za prowadzenie balu.
Składam również podziękowanie Panu 
Maciejowi Mice – Wójtowi Gminy Radzie-
chowy – Wieprz za bezpłatne udostępnie-
nie nam sali Domu Ludowego w Wieprzu.

Dyrektor Przedszkola Małego Księcia
w Wieprzu

Bal karnawałowy - Na Piątkę

 02.02.2024 r dzieci z Przedszkola Małe-
go Księcia w Wieprzu, uczestniczyły w warsz-
tatach „ Bezpieczeństwo i kultura zachowania 
się nad wodą”. Warsztaty zostały zorganizo-
wane w siedzibie Centrum Edukacji Ekolo-
gicznej w Wieprzu. Organizatorzy wydarzenia 
- Koło PZW -Zabłocie Żywiec, Powiatowa Spo-
łeczna Straż Rybacka oraz Beskidzkie Wodne 
Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe, zapewnili 
dzieciom wiele atrakcji , a także okazji do na-
uki i praktycznych ćwiczeń. 
 Dzieci uczestniczyły w kursie pierwszej 

„Bezpieczeństwo i kultura
zachowania się nad wodą”

pomocy przedmedycznej, poznały zagroże-
nia płynące z niewłaściwego zachowania się 
nad rzeką, czy innymi akwenami wodnymi, 
oglądały sprzęt i akcesoria potrzebne w cza-
sie udzielania pomocy przez ratowników 
wodnych. Oglądały prezentację multime-
dialną oraz wysłuchały prelekcji na temat 
ochrony środowiska wodnego i kulturalnego 
zachowania się nad wodą. 
 Ponadto właściciel firmy Majsterek 
obdarował wszystkich uczestników słodko-
ściami. Natomiast o wspaniałą atmosferę w 

czasie warsztatów i popcorn oraz napoje za-
dbały Panie pracujące w Gminnym Centrum 
Edukacji Ekologicznej. Podczas wydarzenia 
dzieci z naszego przedszkola przedstawiły ze-
branym krótką inscenizację słowno-muzycz-
ną pt. „Rzeka” na podstawie wiersza „Rzeczka” 
G. Koby.
 Na zakończenie każdy uczestnik warsz-
tatów został zaproszony do udziału w konkur-
sie plastycznym, którego tematem było „Bez-
pieczeństwo i kultura zachowania się nad 
wodą”. Nagrody w tym konkursie otrzymali: 
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W karnawale, w karnawale 
Dookoła wszędzie bale! 

Gdy muzyka pięknie gra, 
Dobry humor każdy ma!

  W dniu 21 stycznia 2024r. w sali Domu 
Ludowego w Radziechowach mali i duzi ra-
dziechowianie bawili się na balu karnawało-
wym zorganizowanym przez Radę Rodziców 
Przedszkola im. Władysława Pieronka w Ra-
dziechowach. Wyśmienitą zabawę dzieciom 
i  ich rodzicom zapewnili profesjonalni ani-

BAL KARNAWAŁOWY
DLA DZIECI W RADZIECHOWACH

matorzy. Nie zabrakło słodkiego poczęstunku 
i dodatkowych atrakcji w postaci niespodzia-
nek, wystawy prac dziecięcych, malowania 
twarzy i konkursów. Cała sala wypełniona 
była po brzegi wirującymi w tańcu księżnicz-
kami, piratami, strażakami, wróżkami i innymi 
postaciami z bajek dziecięcych.
 Serdecznie dziękujemy Panu Wójtowi 
Maciejowi Mice za udostępnienie miejsca 
na bal dla dzieci z terenu gminy. Dziękujemy 
również Paniom z Koła Gospodyń Wiejskich 

za możliwość korzystania ze sprzętów. Radzie 
Rodziców gratulujemy kreatywności i zorga-
nizowania się w działaniu na rzecz przedszko-
laków. Wszystkim rodzicom dziękujemy za 
wspólną zabawę, pyszne ciasta i hojne datki 
na dodatkowe atrakcje dla wychowanków 
przedszkola.

Małgorzata Kasperek
- dyrektor Przedszkola

im.Władysława Pieronka w Radziechowach

Amelia Błachut , Tymoteusz Dudek, Małgo-
rzata Figura, Michał Kumorek, Wiktoria Mika, 
Marta Maślanka, Jowita Pawlus, Dominik Pa-
stor, Kornel Piątek , Wiktoria Stasica.
 Na zakończenie w imieniu dzieci oraz 
nauczycieli składam organizatorom warszta-

tów oraz fundatorom nagród serdeczne po-
dziękowania za zaproszenie przedszkolaków 
na tak ciekawe i cenne warsztaty, przepełnio-
ne ogromem wiedzy z zakresu ekologii, zasad 
bezpiecznego i kulturalnego zachowania się 
nad zbiornikami wodnymi oraz udzielania 
pierwszej pomocy przedmedycznej.

 Pragniemy również podziękować Panu 
Szymonowi Błachutowi za umożliwienie na-
szym przedszkolakom udziału w tych warsz-
tatach, a pracownikom Centrum Edukacji 
Ekologicznej za tak miłe nas przyjęcie.

Dyrektor 
Przedszkola Małego Księcia w Wieprzu
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 W tym roku przypada 50 rocznica śmierci Józefa Gozdawy – Tysz-
kowskiego. Hodowcy koni, znakomitości na Żywiecczyźnie osnutej 
mgiełką tajemnicy. Człowiek, który całe swoje życie poświęcił „pol-
skim koniom arabskim”. Był arystokratą z ducha, a nie z majątku: czło-
wiek rzetelnej, wciąż pogłębianej lekturą i doświadczeniem wiedzy, 
pracowity, stanowczy i przy tym w sytuacjach krytycznych zdolny do 
osobistych poświęceń. 
 Kiedy wybuchła II wojna światowa zarządzał stadniną koni arab-
skich w Starym Siole, pod Bobrówką, 20 km od Lwowa. Epopeja wo-
jenna rodziny Tyszkowskich i koni arabskich, które ratowali prowadziła 
przez Dębicę, Brzesko, Kraków, Żywiec, Bażanowice (pod Cieszynem), 
Mimoň (Czechy), Topoľčianky (Słowacja), skąd ostatecznie trafiły do 
Nowego Dworu na Żywiecczyźnie gdzie Józef Tyszkowski został kie-
rownikiem stadniny koni arabskich.
 Konie hodowli SK Nowy Dwór, po wojnie zwyciężyły Derby Pol-
ski siedmiokrotnie.

,,Nigdy nie umiera ten,
kto trwa w sercach i pamięci naszej”

 Wizytówką hodowlaną stadniny był: ogier COMET (1953-1964) 
jeden ze 100 gwiazd polskiej hodowli i sportu minionego stulecia. 
Ten znakomity reproduktor, był znany przede wszystkim jako ojciec 
klaczy. Jego potomstwo charakteryzowało się nie tylko wybitną, no-
woczesną urodą ale i dużymi zdolnościami wyścigowymi.
 „Comet był jednym z najlepszych i najpiękniejszych ogierów 
arabskich urodzonych po wojnie w Polsce. Niespotykanie wybit-
nie płynny ruch tego konia w kłusie, potęgował wrażenie jego zalet 
i urody.”
 Jeszcze za życia Józefa Tyszkowskiego konie przeniesiono do 
Janowa Podlaskiego. Ze stadniną powędrował jego syn Ryszard – le-
karz weterynarii i równie wielki miłośnik koni co i ojciec. Ale „Dziadek 
Tyszkowski” – jak o nim mówiono, wspólnie z żoną Jadwigą – pozostał 
jednak do końca swojego życia w Nowym Dworze w Wieprzu. 
 Jak czytamy na stronie Pawła Gduli ,,WILDMEN” Większość jego 
przyjaciół i kolegów niestety już odeszło, a historia o tym wielkim my-
śliwym i hodowcy popada w zapomnienie… miejmy nadzieję, że nie. 
W kolejnych artykułach będziemy odsłaniać postać Józefa Gozdawy 
– Tyszkowskiego oraz jego rodziny, tak by chociaż trochę odsłonić to-
warzyszącą im mgłę tajemnicy. 

Jadwiga Klimonda 

Podsumowanie Ferii Zimowych
w Centrum Edukacji Ekologicznej!

 Te ferie były prawdziwą przygodą dla naszych dzieci i dla nas! Za-
częliśmy od nietypowego świętowania Dnia Hot Doga, podczas któ-
rego dzieci miały okazję samodzielnie skomponować swoje ulubione 

zestawy. Na gorącej parówce królował ketchup i prażona cebulka. 
Było dużo śmiechu, a kreatywne umysły działały na pełnych obrotach. 
Nasze zajęcia kreatywne również okazały się strzałem w dziesiątkę. 
Dzieci tworzyły niezwykłe muzyczne dzieła sztuki z materiałów po-
chodzących z recyklingu, ucząc się jednocześnie ochrony środowiska. 
Ich pomysłowość i zdolności artystyczne nas zachwyciły! Recyklingo-
we wakaty zagrały z nami znane rytmy.
 W trakcie ferii można było skorzystać z różnorodnych gier i za-
baw, które sprawiły, że każde dziecko mogło wykazać się w czymś, 
co go interesuje. Współzawodnictwo przebiegało w duchu fair play, 
a wszyscy uczestnicy otrzymali zasłużone nagrody.
 Wyjątkowym punktem programu było także wycieczka pocią-
giem do Katowic, gdzie odwiedziliśmy Urząd Marszałkowski. Tam mo-
gliśmy zwiedzić piękne pomieszczenia, sale sesyjna a nawet skarbiec, 
wokół którego krążą ciekawe historie. Mieliśmy okazję poznać pracę 
urzędników i zobaczyć, jak funkcjonuje instytucja publiczna. Niezwy-
kłą atrakcją była dla nas winda, która ma nietypową budowę. Winda 
paciorkowa, to jedna z nielicznych takich wind w Polsce, która jeździ 
w bok - dosłownie. Przejażdżka tą windą, to ciekawe doświadczenie.
 W tłusty czwartek podsumowaliśmy nasze ferie kameralną im-
prezą dla dzieci na której bawiliśmy się wszyscy wspaniale! 
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 Te ferie były niezapomnianym czasem pełnym śmiechu, nauki i przygód. Dzieci świetnie się bawiły, nawiązały nowe przyjaźnie, rozwijały 
swoje talenty i zdobyły cenne doświadczenia. 

Kocham mocno babcię, dziadka 
– to nie żarty, moi mili, 

dzisiaj im życzenia składam, 
by sto latek jeszcze żyli.

 Takie i moc innych życzeń usłyszeli go-
ście Przedszkola Małego Księcia w Wieprzu, 
zebrani na uroczystości z okazji Dnia Babci 
i Dziadka, połączonej z Rodzinnym kolędowa-
niem, w sali Domu Ludowego w Wieprzu. Ze 

Dzień Babci i Dziadka
w Przedszkolu Małego Księcia w Wieprzu

względu na liczebność przedszkolaków na-
szego przedszkola, uroczystości odbywały się 
w czterech turach i trwały aż dwa dni. Wszyst-
kie dzieci wraz ze swoimi wychowawczyniami 
oraz personelem pomocniczym z ogromnym 
zaangażowaniem przygotowały się do tego 
wydarzenia i przygotowały piękne występy 
artystyczne, które nawiązywały treścią wierszy 
i piosenek i tańców do Świąt Bożego Narodze-
nia oraz Dnia Babci i Dziadka. O stronę kulinar-

ną zadbali znów rodzice naszych przedszkola-
ków, którzy upiekli przepyszne ciasta. 
 Atmosfera podczas uroczystości prze-
pełniona była ogromem wzruszeń, radością 
i miłością, czego wyrazem były niejednokrot-
nie łzy wzruszenia w oczach babć, dziadków 
i obecnych rodziców występujących przed-
szkolaków, a także bezcenne pełne uśmiechu 
buzie wnucząt. Każdy gość otrzymał od swo-
jego wnuczka bądź wnuczki przygotowany 
wcześniej z wychowawczynią prezent i moc 
uścisków. To był bardzo miły i cenny czas dla 
nas wszystkich.
 Składam serdeczne podziękowania 
wszystkim nauczycielom, pracownikom ob-
sługi i rodzicom naszych przedszkolaków za 
piękne przygotowanie uroczystości i aktyw-
ne włączenie się w jej organizację. 
 Ponadto wyrażam wdzięczność Panu 
Maciejowi Mice - Wójtowi Gminy Radziecho-
wy – Wieprz za bezpłatne udostępnienie nam 
sali Domu Ludowego w Wieprzu na organiza-
cję tego wydarzenia.

Dyrektor 
Przedszkola Małego Księcia w Wieprzu
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 Przesilenie zimowe nie straszliwe okaza-
ło się dla zawodników „Arawashi”, kadra klubu 
Arawashi wystartowała w międzygminnym 
TURNIEJU GMIN POWIATU ŻYWIECKIEGO 
W KARATE do lat 16-tu w prezentacji tech-
nik - kata oraz rywalizacji karate – kumite, 
rozegrano łącznie 57 osobokonkurencji. Za-
wodnicy „Arawashi”, którzy coraz mocniej 
zauważalni są w lokalnym środowisku, wal-
czyli z niezwykłym zacięciem, prezentując 
swój kunszt sportowy a przede wszystkim 
sportową zadziorność. Turniej zorganizowa-
ny przez Klub Arawashi przy wsparciu UG 
Radziechowy – Wieprz, Żywieckiego Staro-
stwa i Śląskiego Urzędu Marszałkowskiego, 
do którego przystąpił również klub Washi 
Do jako jedyny z Żywca. Poświąteczny okres 
był naprawdę WIELKI, nie tylko duchowo i 
świątecznie, ale również z sukcesami w kara-
te. Do Wieprza przybyły kadry sekcji karate z 
Rajczy, Pietrzykowic, Żywca oraz gospodarze 
z obszaru Gminy Radziechowy – Wieprz z no-
wym młodym narybkiem karateków którzy 
trenują od września ten skromny i młody (ale 
niezwykle waleczny) młody zastęp Arawashi, 
nieraz sprawił, że trenerowi Arawashi podsko-
czyło ciśnienie – ale sukcesy młodych a nade 
wszystko odwaga, waleczność, przestrzega-
nie zasad sportowych fair play ukoiły sercowe 
martyrologie szkoleniowca z Arawashi. 
 Do pozycji medalowych było trudno do-
trzeć, ale ci którzy rzetelnie i sumienie uczyli 
się technik i form rywalizacji karate poczuli 
z uśmiechem i szczerą radością na twarzy roz-
kosz sukcesu i przyjęli nagrody które pocho-

CHOĆ ZIMOWA ZAWIERUCHA
W WIEPRZU WALCZĄ

dziły ze wsparcia UG Radziechowy-Wieprz, 
Starostwa w Żywcu, Śląskiego Urzędu Mar-
szałkowskiego, od anonimowego darczyńcy 
(KESZ) oraz drobne upominki (pałeczki do 
konsumpcji straw po japońsku) od prezesa 
Arawashi. Do pozycji medalowych po cięż-
kich zmaganiach dobrnęli;

W konkurencji kata super Mistrz;
1. Wiktor Jasitczak
2. Bury Adam
3. Ross Emili i Blachura Maryna
Kata 
chłopaki do 11 lat;
1. Bury Adam
2. Kupczak Jan
3. Białek Ludwik i Bednarski Antoni
Chłopaki 11-16 lat
1. Jasitczak Wiktor
2. Niewiadomy adam
3. Bednarski Antoni i Miśkiewicz Marian
Kata 
Dziewuchy do 11 lat 
1. Ross Emili
2. Nytko Martyna
3. Kozak Julia i Ross Lena
Dziewuchy 11-16 lat
1. Blachura Maria
2. Niewiadomy Sara
3. tokłosa Alicja i Duraj Agnieszka 
Kumite 
Dziewuchy do 28 kg 
1. Szczotka Milena
2. Juraszek Aleksandra
3. Grabarek Gabriela i Talik Joanna

Dziewuch 29 -34 kg
1. Kuźmińska Wiktoria
2. Duraj Anna
3. Kozak Julia i Molenda Anna
Dziewuchy 35 – 40 kg
1. Kania Magdalena
2. Drewniak Paulina
3. Ross Lena i Górny Agnieszka

Dziewuchy 41 do 45 kg
1. Niewiadomy Sara 
2. Kalfas Patrycja
3. Blachura Monika i Pawlus Małgorzata
Dziewuch 46 i więcej
1. Nytko Martyna 
2. Ross Emili 
3. Sołtysik Zofia i Stokłosa Maria
kumite

chłopaki do 30 kg
1. Rybak Kamil
2. Świniański Filip
3. Bednarski Ludwik i Lach Jan

Chłopaki 31 – 36 kg
1. Noga Franciszek
2. Bury Adam
3. Kupczak Jan i Białek Ludwik

Chłopaki 
37 – 45 kg
1. Niewiadomy Adam 
2. Bednarski Antoni
3. Duraj Marek i Juraszek Bartek
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Planowane otwarcie nowej fabryki 
w Radziechowach-Wieprzu: 2025
A dziś - pracuj z nami w Bielsku-Białej

PLP Poland (Belos) S.A.
Bielsko-Biała ul. Kustronia 74

e-mail: rekrutacja@plp.com
Tel. 33 814-50-21,  wew. 376 lub 252

Zatrudnimy osoby do obsługi 
maszyn i urządzeń na produkcji 
- również do przyuczenia



DLA UCZCZENIA WIELKIEGO RODAKA
W październiku 2023 r. z okazji XXIII Dnia Papieskiego Zespół Szkolno – Przedszkolny im. Jana Pawła II w Bystrej był organizatorem Gmin nych 
Konkursów Papieskich.
Konkursy cieszyły się popularnością, o czym świadczy bardzo duża ilość nadesłanych prac, które zosta-
ły ocenione w następujących kategoriach:

KATEGORIA MUZYCZNA – nagranie utworu muzycznego dla Ojca Św.:
Dorośli:
I miejsce: Brygida Murańska, Łukasz Kupczak.
Dzieci i młodzież:
I miejsce: Karolina Krzus, Milena Mrowiec, Maciej Murański.
II miejsce: Anna Kaletka, Smoczek Julia, Maria Wandzel, Liliana Szymańska.
III miejsce: Marta Smoczek, Magdalena Pal, Oliwia Temel, Maja Dyrcz, Maja Kamińska.
III miejsce za występ gościnny: Szkolny Chór z Juszczyny i Bystrej.

KATEGORIA FOTOGRAFICZNA – nadesłanie z wakacyjnych wędrówek fotografii z pomnikami papie-
skimi lub tablicami upamiętniającymi pobyt Ojca Św. w danym miejscu:
I miejsce: Weronika Nowak, Wiktoria Nowak.
II miejsce: Oliwia Dybaś, Elena Piątek, Zuzanna Dybaś, Lilian Szymańska, Kajetan Szymański.
Wyróżnienie: Dominik Polak, Antoni Witkowski i Zofia Witkowska, Piotr i Paweł Lizak.

KATEGORIA LITERACKA – spisanie wspomnień z ważnych wydarzeń z pontyfikatu Jana
Pawła II lub z czasów sprzed wyboru na Papieża:
I miejsce: Stefania Dędys, Brygida Murańska, Maciej Murański.

KATEGORIA PLASTYCZNA:
1. PRACA RODZINNA (praca wykonana przy pomocy osób dorosłych)
– DZIECI PRZEDSZKOLNE I KLASY I – III:
I miejsce: Lena Burda.
II miejsce: Amelia Gruszka, Maria Murańska, Zuzanna Ciurla, Mikołaj Pal, Marzena Pal,
Magdalena Pal, Wiktoria Piela, Natalia Piela.
III miejsce: Zuzanna Robaszyńska, Hanna Mika, Lena Sałamun, Jakub Biegun, Maria Noga,
Tymoteusz Włoch, Roksana Włoch, Wiktor Talik.
2. PRACA RODZINNA (praca wykonana przy pomocy osób dorosłych) – KLASY IV – VIII:
I miejsce: Agnieszka Lizak, Miłosz Ziajka.
II miejsce: Seweryn Pal.
III miejsce: Nikodem Mika.
3. PRACA SAMODZIELNA - DZIECI PRZEDSZKOLNE I KLASY I – III:
I miejsce: Laura Dębińska, Weronika Nowak, Milena Porębska.
II miejsce: Franciszek Mikos, Oliwia Dybaś,
III miejsce: Wiktoria Nowak.
4 PRACA SAMODZIELNA - KLASY IV – VIII:
I miejsce: Lena Kozubek, Weronika Drewniak.
II miejsce: Maja Sałamun.
III miejsce: Zuzanna Tuleja, Magdalena Waliczek.


